



Tradycyjnie w Gminie Wieliszew Niepodległość świętujemy w kilku wymiarach: patriotycznym, religijnym, ale również kulturalnym.

Magdalena Pietrzak

Podstawą obchodów Święta Niepodległości są oficjalne uroczystości 11 listopada. Również wieloletnią tradycją jest włączenie się w tą jakże ważną uroczystość Zespołu Tańca Ludowego Promyk. 10 listopada hala sportowa w Wieliszewie zapełniła się widzami, rozbłysła światłami, rozbrzmiała muzyką i pieśniami ludowymi, zakołysała od siarczanych oberków, skocznych krakowiaków, tańców lubelskich, warszawskich, rzeszowskich, opoczyńskich, podlaskich i beskidzkich.

W dniu Narodowego Święta obchody zainaugurowała uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny. Została odprawiona w parafii pw. Św. Bartłomieja w Janówku Pierwszym – koncelebrowali ją ks. Jan Gołembiewski oraz ks. Grzegorz Zaborowski. Po uroczystej mszy św. w intencji ojczyzny

Obchody Święta Niepodległości



dzieci Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku przegotały wzruszający patriotyczny program artystyczny.

Po nabożeństwie i występie zgromadzeni przeszli na Plac Ks. Jana Trzaskomy, przed Pomnik Ofiar Wojen. Uroczystości na placu rozpoczął hymn państwowy i wciągnięcie flagi państwowej na maszt oraz wystąpienia okolicznościowe władz samorządowych i zaproszonych gości, przedstawicieli Parlamentu RP, Wojska Polskiego i organizacji kombatanckich. Tradycyjnie również wojskową oprawę uroczysto-

ści patriotycznych w postaci posterunków honorowych, kompanii honorowej z pocztą flagowym i pocztą sztandarową oraz Apelem Pamięci przygotował 32. Wieliszewski Dywizjon Rakietowy Obrony Powietrznej im. generała dywizji Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera.

Uwieńczeniem dwudniowych obchodów były 95. urodziny Polski, które odbyły się w Hali Sportowej w Wieliszewie. Na tym wyjątkowym jubileuszu nie zabrakło tortu, muzyki i świetnej zabawy. Najmłodsi próbowali swoich sił w konkursach, w któ-

rych mogli wygrać wspaniałe nagrody, trochę starsi zmierzili się z patriotycznym karaoke, na którym można było zaśpiewać: „My, Pierwsza Brygada”, „Przybyli Ułani pod okienko” i „Szara Piechota”, a dla wszystkich – i tych małych, i tych dużych, był tort! Bo co to by były za urodziny bez tortu! Punktualnie o godzinie 14 w niebo pofrunęły baloniki. Każdy z karteczką o naszej Gminie i numerkiem właściciela balonu.

Więcej na str. 8-9

Kolejny raz mieszkańcy Wieliszewa otworzyli swoje serca na potrzebę ratowania zabytku – dzięki Państwa hojności zbieraliśmy prawie 6 tys. złotych! Dziękujemy!

Kwesta na remont Kaplicy!

W akcję ratowanie zabytku zaangażowali się: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak, radni – Grażyna Kwiatkowska, Jacek Kuciński, Sylwester Przybysz, Grzegorz Zbroch i Edwin Zezoń, sołtys Wieliszewa Ludwik Żołek, Rada Sołecka Wieliszewa, Koło Senio-

ra w Wieliszewie oraz Stowarzyszenie „Młodzi dla Rozwoju – eMka”.

Zabytek pochodzi z 1834 r. Kaplicę ufundowała Maria Gautier, żona ówczesnego właściciela wsi i majątku wieliszewskiego.

Magdalena Pietrzak

Więcej na str. 7



gorące informacje
czyli czytaj o...

Investycje

Nowe inwestycje w Gminie Wieliszew

czytaj na str. 3

Wieliszewska Trasa Crossowa

Zapraszamy na Mikołajkowy trening 8 grudnia

czytaj na str. 4

Ekologia

Harmonogram odpadów – grudzień 2013

czytaj na str. 6

Podczas XXXI Sesji Rady Gminy Wieliszew 25 kwietnia br. podjęto uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego w Gminie Wieliszew.

Stypendia Wójta Gminy Wieliszew wręczone!

Szansę na otrzymanie wsparcia w ramach programu mają najzdolniejsi uczniowie ze szkół prowadzonych przez Gminę Wieliszew, studenci zaangażowani w działalność naukową, osoby szczególnie wyróżniające się w dziedzinie twórczości artystycznej oraz zawodnicy osiągający wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym.

Wakacje były okresem wyjątkowej pracy dla komisji opiniujących wnioski kandydatów. Uroczyste wręczenie stypendiów odbyło się 10 listopada br. w trakcie corocznego Festiwalu Pieśni i Tańców Polskich. Wyróżnieni i nagrodzeni uczniowie odbierali z rąk Wójta Gminy – Pawła Kownackiego pamiątkowe dyplomy, w ślad za którymi poszły gratyfikacje finansowe (od 150 do 300 zł, stypendium jednorazowe – 2000 zł).

Uczniowie otrzymujący stypendia w ramach Programu Stypendialnego w Gminie Wieliszew: za wyniki w nauce:

- Rafał Ferenc, Michałów-Reginów
- za osiągnięcia artystyczne:
- Ida Reich, Michałów-Reginów
- Jakub Wojno, Michałów-Reginów
- Dagmara Fronczek, Wieliszew
- Ala Bożek, Wieliszew
- Wiktor Jakóbczak, Wieliszew
- Bartosz Bisialski, Wieliszew
- Julia Szmyt, Skrzyszew
- Aleksandra Misztal, Wieliszew
- Jakub Rembelski, Wieliszew
- Radosław Wyszyński, Wieliszew
- Julia Leszczyńska, Skrzyszew
- Kamila Kuskowska, Wieliszew
- Miłosz Rynkowski, Wieliszew

sportowe
Paweł Krysiak, zam. Komornica

Oprócz stypendiów przyznano również jedną nagrodę zgodnie z Uchwałą nr XXXIII/334/2013 w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieliszew. Otrzymał ją uczeń szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie – Jacek Lewandowski – za osiągnięcia sportowe. W kolejnych numerach gazety postaramy się przybliżyć sylwetki stypendystów.

Zachęcam zdolną młodzież do zapoznania się z warunkami przyznawania i przekazywania wsparcia stypendialnego i terminami składania wniosków, które są dostępne pod adresem: http://www.bip.wieliszew.pl/public/get_file_contents.php?id=206514 oraz tu: http://www.bip.wieliszew.pl/public/get_file_contents.php?id=210372. Może i Ty sięgniesz po wymarzone stypendium lub nagrodę?

Jacek Banaszek, Dyrektor SAPO



Aktualności

Wójt odpowiada na pytania mieszkańców...

Kuba Dyrda

Ostatnio pisałem a propos autobusów, że są niesynchronizowane do końca z SKM, napisał Pan, że od przyszłego poniedziałku to się zmieni, jednak czytam na Waszej stronie, że się to nie zmieni. Dlaczego? Zwłaszcza, że S9 i S3 przyjeżdżają z opóźnieniem do Legionowa i nie ma szans zdążyć na autobus.

Paweł Kownacki, Wójt Gminy Wieliszew

Rozkład jazdy SKM nie uległ większym zmianom. Kursowanie pociągów zostało jedynie wydłużone do Wieliszewa. Koordynacja z autobusami została więc utrzymana na tym samym poziomie. Część kursów jest skoordynowana z linią S9, część z linią S3, a także z pociągami Kolei Mazowieckich. Każdy autobus jest powiązany z konkretnym pociągiem. Na opóźnienia ze strony kolei niestety nie mamy wpływu. Zależą one od zarządcy infrastruktury kolejowej, właściciela taboru lub występują z przyczyn losowych. Autobusy z pętli muszą odjeżdżać zgodnie z rozkładem jazdy, ponieważ obowiązuje przewoźnika do tego umowa z ZTM. Jednocześnie w przypadku opóźnienia naliczane są stosowne kary. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie informuję, że gmina Wieliszew dokłada wszelkich starań, aby rozkład jazdy autobusów lokalnych w jak największym stopniu odpowiadał potrzebom pasażerów. Po przedstawieniu konkretnych godzin kursowania, które stanowią problem, nie wykluczamy wystąpienia do ZTM o korektę obecnie obowiązującego rozkładu jazdy.



DUŻE DZIECI, czyli wypowiedzi na poważne tematy

W tym numerze zapytaliśmy dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie „CO TO JEST INTERNET?”



rozmawiała Magdalena Pietrak, wszystkie fot. MP

MACIEK

To jest takie miejsce, gdzie mogę grać w gry i w kolorowanki.



ZUZIA

Moja mama używa Internetu, a ja mam taki zabawkowy komputer bez Internetu. Mama mi nie pozwala tak za bardzo korzystać ze swojego komputera, ale wiem, że Internet to bardzo potrzeba rzecz.



JACEK

To jest takie miejsce, gdzie można dużo rzeczy robić na komputerze. Można zdobyć informacje, obejrzeć film i zabawki oraz pograć w gry. Myślę, że Internet to bardzo potrzeba rzecz.



OLA

Jak się korzysta z Internetu to się wie dużo rzeczy. Jak gram na komputerze i bardzo to lubię.



MATEUSZ

Można w Internecie znaleźć przepisy kucharskie i wiedzieć, co się dzieje na świecie. Ja, tata i mama korzystamy z Internetu.



ZOSIA

Ja mam w domu Internet i uważam, że to bardzo potrzeba rzecz. Można grać w gry Barbie. A moja mama rozmawia z koleżankami na Facebooku.

AKCJA KOSZULKI DLA DZIECI

Witamy naszych nowonarodzonych mieszkańców prezentem w postaci koszulki ozdobionej napisem „Moja Gmina Wieliszew”. Dzisiaj witamy wśród nas IGE SUS, z Olszewnicy Nowej, córkę Beaty i Tomasza urodzoną 27 lipca 2013 w szpitalu w Warszawie na ul. Inflanckiej. Wszyscy szczęśliwi „świeżo upieczeni” rodzice mogą oświadczyć się do Zespołu Informacji i Promocji mieszczącego się w pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew, telefonicznie pod numerem (022) 782 26 32 lub mailowo pisząc na adres promocja@wieliszew.pl w celu ustalenia daty wręczenia prezentu. Gazeta Wieliszewska uhonoruje również naszych milusińskich publikując ich zdjęcia na swoich łamach.



Pajęczyny na Łęgach

Autorką zdjęć jest MONIKA WIĘCKOWSKA



Jesienni goście



Dolina Pięciu Stawów Polskich

Złota Polska Jesień



Plaża na Wodociągu cała w złocie

Zapraszamy po odbiór nagrody do Urzędu Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, pok. nr 9.



CHODZI MI O TO, ABY JĘZYK GIĘTKI... czyli kilka porad językowych

W jednym serialu, który mogę bez końca oglądać, czyli w nieśmiertelnym *Ranczu* jest grupa bohaterów zwana przeze mnie chórem greckim. Mam tu na myśli wielbicieli wina marki *mamrot*, którzy obdarzeni są wyjątkową trafnością oceny życia. W jednym z odcinków pojawia się w polu widzenia *ławecznicowiczów* miejscowy nauczyciel języka polskiego. Wówczas pada bliskie memu sercu zdanie: *...taki polonista – to co to za zawód????* Wszystkie umio, a un uczy. Boskie!!! Coś w tym musi być. Faktycznie! Po cóż nam taki lub taka nieszczęsna polonistka??

Może po to, żeby z uporem maniaka powtarzać, że zwracanie się do mnie (i nie tylko do mnie) *proszę panią* jest nie tyle okropne, co nieprawidłowe! Tego typu forma sprawia wrażenie zdania niedokończonego. *Proszę panią...* no właśnie? O co! O ciastko, kawę, a może o rękę.....? Jed-

nakowoż nie oznacza to wcale, iż nie należy tego typu związku wyrazowego używać. Oto przykłady. *Proszę pani. Ile kosztuje ten płaszcz?* Jak najbardziej – wszystko w najlepszym językowym porządku. Niestety zbyt często obija się o uszy zwrot: *Która godzina, proszę panią?*

O ranyjulek! – (słowo, jako żywo wzięte od mistrza Tuwima). Nie dość, że *pani*, to jeszcze szyk zdania przestawiony – a po ludzku – mam na myśli, że nie po kolei. Czyli, że jak? Po prostu! *Proszę pani, która godzina?* Ale najlepiej byłoby: *Proszę pani! Czy może mi pani powiedzieć, która jest godzina?* Tak, tak... komu by się chciało tyle gadać? To może wystarczy zapamiętać tylko tę frazę *proszę pani*. A w takim razie kiedy *pani*? A to już wyjaśniam! Czy mogę (*KOGO?*) *PANIĄ* na chwilę *prosić*? Pójdźmy o krok dalej. *Proszę pani! W takim razie proszę panią*

o wizytówkę. Zwrot grzecznościowy – *proszę pani*, mamy prośbę *proszę panią*. I wystarczy!

I znowu problem. Zdecydowana większość powie *starczy*. Nienawidzę, nie znoszę tego wyrazu, choć podobno, a nawet na pewno jest prawidłowy. I co z tego, kiedy brzmi fatalnie. Wiedzą to wszyscy moi uczniowie. Bowiem nie raz i nie dwa dostali po nosie za używanie go w wypowiedzi. Dlaczego? Dowód. *Starczy tego pytania na dzisiaj!* Miliony razy słyszałam. I miliony razy odpowiadałam: *starczy to jest uwiad*. Wiem, wiem – osiągnęłam szczyt złośliwości. Ale taki polonista, jak nie będzie złośliwy, to może związać książki i poszukać innego zajęcia. Dlatego też stosujemy lepiej brzmiącego wyrazu – *wystarczy*.

Na koniec hit (i polonistom zdarza się użycie obcego wyrazu). *WYŁĄCZAĆ*. Wypowiadamy jak piszemy. Ni mniej, ni więcej!!! Przekleństwo językowe! Następne po zdrobnieniach. A wszyscy, jak jeden mąż – mówią – *wyłanczać* albo w wersji elegancja na co dzień – *wyłaczać*. A ja chyba będę krzyczeć! Czy mamy coś takiego jak *wyłancznik* czy raczej *wyłącznik*? I sprawa wyjaśniona.

I jeszcze cykl z życia takiej polonistki. Scenka rodzajowa: stacja benzynowa. Wieczór. Drzwi rozsuwane. Wewnątrz niezmiernie urody dziewczę i jej nietuzinkowe pytanie: *proszę panią, czy dać jakturkę za paliwo?* ...(*sic!*)

Żądam natychmiastowego pozwolenia na posiadanie broni palnej!

Iwona Stępień
LO Komornica

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew • ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32 • Redaktor naczelna: Magdalena Pietrak

• Redakcja: Weronika Dziegielewska, Łukasz Ziemak • Zdjęcia: Weronika Dziegielewska, Magdalena Pietrak

• Korekta: Danuta Wojcieszak • Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel • Druk: Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



Boisko 600-lecia przed remontem



i po remoncie

wszystkie fot. MP

Gminne inwestycje

Wieliszew

Boisko 600-lecia odebrane!

23 listopada zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej Gminy na mecz piłki nożnej samorządowcy kontra mieszkańcy. Stan boiska sprzed remontu pozostawiał wiele do życzenia. Amatorów sportu nie zachęcała do aktywności fizycznej betonowa płyta i fatalny stan infrastruktury. Władze Gminy Wieliszew, mając na uwadze młodzież oraz osoby aktywne, postanowiły całkowicie wyburzyć istniejące boisko i od podstaw wybudować nowe. Dzięki temu mieszkańcy osiedla 600-lecia będą mogli korzystać z:

- boiska do piłki nożnej,
- boiska do siatkówki i koszykówki,
- magazynu na sprzęt.

Ponadto wyremontowane zostało oświetlenie, ogrodzony i wyposażony w furtkę i bramę wjazdową teren został wyposażony w ławki i kosze na śmieci. Obiekt jest objęty monitoringiem.

Łączny koszt inwestycji to – 350 000 zł.

opinia mieszkańca Wieliszewa

SEBASTIAN SALWIN

Bardzo się cieszę z modernizacji naszych boisk, gdyż ciężko się grało na poprzednim z powodu nierówności boiska oraz wyrastającej trawy w przypadku boiska betonowego. Teraz z przyjemnością będę przychodził grać na boisko, bo nie ma lepszej frajdy niż pograć w piłkę lub siatkówkę w ładny, słoneczny dzień. W imieniu moim i moich kolegów chciałbym podziękować wszystkim, którzy realizowali ten projekt.

Wielorodzinny budynek przy ul. Modlińskiej

W przyszłym roku powstanie wielorodzinny budynek przy ul. Modlińskiej. Inwestorem jest TBS „Wieliszew” Sp. z o.o. Nasza Gmina to miejsce, które ma bardzo dużo do zaoferowania swoim mieszkańcom, bliskość Warszawy, wyjątkowe Uroczyska, Jezioro Wieliszewskie, plaża, wspaniałe lasy i trasy rowerowe. To wszystko sprawia, że jest miejscem chętnie odwiedzanym przez turystów i może być argumentem przy podejmowaniu decyzji o zamieszkaniu na stałe.

Tym bardziej cieszy fakt, że w październiku ruszyła nowa inwestycja, dzięki której będzie można kupić swoje własne mieszkanie. Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe BUDOMUR, a cała wartość to około 5 000 000 zł. Koszty realizacji będą pokrywane częściowo ze środków własnych, kredytu inwestorskiego NOWY DOM oraz sprzedaży w okresie realizacji w/w inwestycji lokali mieszkalnych za pośrednictwem mieszkaniowego rachunku powierniczego otwartego.

Budynek będzie całkowicie podpiwniczony (podpiwniczenie obustronnie wysunięte poza obrys budynku), o IV kondygnacjach naziemnych. W budynku zaprojektowano 32 funkcjonalne lokale mieszkalne o powierzchni od 35,8 mkw do 58 mkw, piwnice lokatorskie (przynależne po 1 dla każdego lokalu mieszkalnego), kotłownię gazową, pomieszczenie dla wodomierzy, pomieszczenia gospodarcze, pomieszczenie telekomunikacyjne, garaże indywidualne w ilości 16 sztuk. Komunikację pionową pomiędzy poszczególnymi kondygnacjami nadziemną oraz piwnicą zapewnią dwie klatki schodowe z dźwigami osobowymi. Cena sprzedaży 3 942 zł brutto za mkw. i obejmuje lokal z przynależnościami.

więcej informacji na stronie internetowej www.tbswieliszew.pl



opinia

PREZES TBS WIELISZEW, WOJCIECH PIĄTKOWSKI

Mam nadzieję, że ta nowa inwestycja w sercu Wieliszewa znacząco wzbogaci ofertę mieszkaniową na terenie naszej Gminy. Mamy naprawdę wiele do zaoferowania osobom, którym zależy na bliskości Warszawy, ale też chcą mieszkać z dala od wielkomiejskiego zgiełku – to wszystko można znaleźć właśnie u nas. Nowy budynek znajduje się w niewielkiej odległości od szkół, Urzędu Gminy, kościoła i Wieliszewskiego Jeziora. Już niebawem na sąsiedniej działce powstanie skatepark i miejsce do wypoczynku i rekreacji dla wszystkich mieszkańców. A w przyszłości planujemy postawić kolejny budynek. Zachęcam więc gorąco do zapoznania się z naszą nową, i myślę, że całkiem atrakcyjną ofertą.

Gmina Wieliszew

Progi zwalniające

Poprawiamy bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Amatorów szybkiej jazdy skutecznie spowalnia kilkanaście progów zamontowanych na terenie całej Gminy Wieliszew i choć jest to temat budzący sprzeciw u niektórych mieszkańców, warto przypomnieć, że zakłada się je wówczas, gdy inne metody spowolnienia ruchu i poprawy bezpieczeństwa zawodzą lub ich skuteczność jest niewystarczająca. Jest to również najpopularniejsza i najprostsza metoda spowolnienia ruchu drogowego. Niewątpliwą zaletą jest również miejscowe ograniczenie prędkości pojazdów kołowych, w szczególności w rejonach szkół, przedszkoli, placów zabaw i innych miejsc szczególnie uczęszczanych przez dzieci. Zamontowanie progów zmniejsza też natężenie ruchu drogowego oraz w znacznym stopniu eliminuje ruch tranzytowy z drogi.

opinie

RADNA SKRZESZEWA, MAGDA DONAT

Kwestia bezpieczeństwa wyjątkowo leży mi na sercu, choćby ze względu na moich dwóch synów oraz na fakt, że pracuję z dziećmi. Zdaję sobie sprawę, iż nie wszyscy mieszkańcy Gminy są zadowoleni z progów wymuszających zwolnienie, ale każdy z nas ma dzieci, wnuki lub siostrzeńców, i chciałby, aby dotarli oni do szkoły bądź przedszkola bezpiecznie. Dopóki my – kierowcy, co do jednego, będziemy zwalniać tylko wtedy, kiedy musimy, dopóty jedynym skutecznym rozwiązaniem problemu bezpieczeństwa będą progi. Choć przeciwników progów nie brakuje, ja uważam, że są one niezbędne tam, gdzie nasze dzieci przebywają przez większość dnia, czyli w okolicy szkoły, ale również tam, gdzie powstają osiedla, a rzadko dotąd uczęszczane drogi stają się codziennym traktem dziesiątek rodzin. Cały czas napływają do mnie wnioski mieszkańców o poprawę bezpieczeństwa, nadal jest wiele do zrobienia, i mogą być państwo pewni, że kolejne kroki w sprawie bezpieczeństwa będą podejmowane.

PANI DANUTA Z MICHAŁOWA-REGINOWA

Jestem mieszkanką ul. Długiej i progi te są bardzo potrzebne, ze względu na wzmozony ruch, oraz nadmierną prędkość rozwijaną przez kierowców samochodów i motocykli, która zagraża pieszym (jest bardzo niebezpiecznie). Ulica ta nie posiada chodnika dla pieszych, ani ścieżki rowerowej, a uczęszczają nią dzieci, idąc pieszo lub jadąc na rowerach, do szkoły i przedszkola do Łajska. Jest też miejscem, gdzie rodziny z dziećmi udają się na spacer. Uważam, że progi zwalniające na ograniczenie prędkości chronią nasze dzieci i wnuki przed nieszczęśliwym wypadkiem, tak też mówią inni mieszkańcy.

Wieliszew

Wmurowanie Aktu Erekcynego

5 października na terenie Mazowieckiego Szpitala Onkologicznego w Wieliszewie odbyło wmurowanie Aktu Erekcynego pod rozbudowę Zakładu Radioterapii. Po przemówieniach zaproszeni goście uroczystie podpisali Akt Erekcynny, a następnie został on wkopany w miejsce, gdzie powstanie Zakład Radioterapii Mazowieckiego Szpitala Onkologicznego. Obecnie na terenie szpitala znajdują się trzy akceleratory, dzięki którym 120 chorych codziennie może być poddawanych zabiegom. Już niedługo dwa kolejne skrócą czas oczekiwania, który w chorobach nowotworowych jest niezwykle istotny. Szpital w Wieliszewie funkcjonuje już do 2010 roku i od początku swojej działalności z jego świadczeń skorzystało ponad 30 tys. chorych.

opinia

WÓJT GMINY WIELISZEW, PAWEŁ KOWNACKI

Okazuje się, że Wieliszew jest rozslawiony wszędzie, nie tylko przez sam szpital, ale przez wspaniałą pracę i wielkie serce, jakie jest przekazywane z tej jednostki. Jest to dla naszej społeczności niezwykle istotne, że na terenie naszej Gminy powstało tak ważne miejsce niosące pomoc. Choroby nowotworowe wymagają niezwykle szybkiej interwencji, tym bardziej cieszy mnie, że rozbudowa Zakładu Radioterapii pozwoli skrócić czas oczekiwania na zabieg.

FLESZ INWESTYCYJNY

opinia

RADNY MICHAŁOWA-REGINOWA, SYLWESTER PRZYBYSZ

Progi, to niezwykle przydatne urządzenia. Cieszy mnie, że powstały kolejne w naszej miejscowości, bo znacząco poprawiają bezpieczeństwo na drodze. Tym bardziej jestem zadowolony, że jako Radny starałem się o taką inwestycję na terenie mojego sołectwa. Mam również nadzieję, że mimo zdarzających się nieprzychylnych głosów, mieszkańcy z mojej miejscowości będą mieli świadomość, że nie jest to fanaberia tylko potrzeba. Potrzeba podniesienia bezpieczeństwa pieszych, którzy niejednokrotnie zgłaszali się do mnie z prośbą o takie właśnie inwestycje. Jeśli choć jedna osoba bezpiecznie powróci do domu dzięki takiemu wymuszeniu spowolnienia w ruchu i nie zginie pod kołami rozpędzonego samochodu, to uważam, że były to bardzo dobre wydane pieniądze.

Wieliszew



Nowe osiedle

Uroczyste wkopanie kamienia węgielnego odbyło się 2 października br. Wśród zaproszonych gości byli: wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, z-ca wójta Gminy Wieliszew Zenon Popławski, proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego Grzegorz Kucharski oraz wicestarosta Robert Wróbel. Na terenie planowana jest zabudowa osiedla mieszkaniowego o kameralnej skali zabudowy. Jest to kompleks cztero-kondygnacyjnych budynków o dachach kopertowych. Większość budynków zaprojektowano w układzie jednoklatkowym z garażami podziemnymi. Wszystkie budynki wyposażono w windy. Układ urbanistyczny budynków wydziela kameralne przestrzenie sąsiedzkie. Projekt przewiduje również tereny rekreacyjne z ciągami pieszymi, place zabaw i rekreacji. Niewątpliwym atutem tego miejsca jest sąsiedztwo szkół, przedszkoli. W okolicy jest również ośrodek zdrowia, apteka, szpital, kościół, policja, plaża, wieża widokowa i place zabaw.

Magdalena Pietrzak



Rekreacja

Wieliszewska Trasa Crossowa

Wielkie otwarcie trasy, które miało miejsce 5 października, zgromadziło wielu amatorów sportu, lecz to co wydarzyło się już po oficjalnym debiucie, przeszło nasze najsmielsze oczekiwania!

Magdalena Pietrzak

Trasa Wieliszewska to miejsce, które nadaje się tak dla amatorów, jak również dla zawodowców. Trasa XC, którą wytyczył Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, została doceniona przez mistrzynię świata Gunn-Rita Dahle Flesjaa. Potwierdziła, że jest to bardzo dobre miejsce na trening, jak również świetną zabawę. Warto również nadmienić, że jest to również jedyne takie miejsce w naszym województwie i właśnie dlatego zyskało sympatię rowerzystów, ale nie tylko! Biegacze oraz osoby uprawiające nornic walking to kolejne grupy, które licznie przyjeżdżają na teren naszej Gminy i aktywnie spędzają czas na świeżym powietrzu.



Potwierdzeniem, jak bardzo trasa XC jest potrzebna, był ostatni trening rowerowy. Odbył się 2 listopada, na stracie spontanicznie zebrało się ponad 80 osób! Biegacze natomiast postanowili co tydzień spotykać się na trasie i wspólnie dbać o swoje zdrowie.

W związku z dużym zainteresowaniem oraz w celu ułatwienia komunikacji od miesiąca aktyw-

na jest strona na Facebooku, poświęcona Wieliszewskiej Trasie Crossowej. Właśnie tam informujemy Państwa o planowanych treningach oraz imprezach. Czekamy również na Państwa propozycje, pomysły podpowiedzi, czy sugestie dotyczące tego miejsca.

To nie koniec nowości w naszej Gminie!

Od 20 listopada uruchamiamy Punkty Przyjazne Rowerzyście!

W takim miejscu będziecie mogli Państwo otrzymać: mapę naszej Gminy z nowo wytyczonymi trasami. Wypożyczyć sprzęt naprawczy oraz pompkę do roweru.

ROWEROWI FANATYCZY: PROJEKT CAPE EPIC 2014

Dzięki za dzisiejszy trening, Wieliszewska Trasa Crossowa daje radę. Świetne miejsce na udoskonalanie techniki jazdy. Serdecznie polecamy!

ROBERT DĄBROWSKI

Dziś byłem na trasie pierwszy raz i muszę powiedzieć – doskonała robota! Trasa wytyczona ciekawie, dobrze oznaczona, widać pracę i zaangażowanie autorów. Takie inicjatywy zmieniają nasze okolice na lepsze. Brawo!

PAWEŁ KIELAR

Dzięki wszystkim koleżankom i kolegom, którzy brali udział w dzisiejszym treningu na Wieliszewskiej Trasie Crossowej! W sumie były 82 osoby! Jestem pod wielkim wrażeniem liczby startujących – piszę: startujących, bo po paru kilometrach zrobiła się gonitwa. Pawle – wielkie dzięki za wyznaczenie trasy, która zyskuje coraz większe uznanie w naszym środowisku MTB.

Komentarze zawodników po treningu 2 listopada

BOGUSŁAW LIPOWIECKI

Dzisiaj wybraliśmy się na objazd trasy. Bardzo nam się podobała. Będziemy tam częstymi „gośćmi”. Dziękujemy organizatorom za wytyczenie świetnej trasy.

PIOTR DEMIANIUK

Btw, podobne przewyższenia ma tylko Szczebel w Kampinosie! Wielki szacunek za super meczącą trasę!

PROPOZYCJE AKTYWNEGO SPĘDZENIA CZASU W GMINIE WIELISZEW

➤➤ MIKOŁAJKOWY TRENING

Czas: 10.00 • Data: 8.12.2013 • Miejsce: Wiata turystyczna przy Al. Róż, Skrzyszew

Jeśli jeździsz rowerem, biegasz, a może uprawiasz nordick walking, to tego dnia mamy dla Ciebie moc atrakcji! Punktualnie o godzinie 10 rozpocznie się rozgrzewka dla wszystkich startujących. Będą w niej brały udział zarówno dzieci jak i dorośli. **Przewidujemy cztery treningi:**

- Trening z pomiarem czasu na Wieliszewskiej Trasie Crossowej – do-

rośli

- Trening z pomiarem czasu na trasie biegowej
- Trening z pomiarem czasu na trasie nornic walking
- Trening rowerowy z pomiarem czasu dla dzieci

Po zakończeniu dla każdego przewidziana będzie grochówka i ciasto, a dla najmłodszy czekoladki! Będzie jeszcze jedna niespodzianka, ale napiszemy o niej wkrótce na stronie www.WieliszewXC!!!! Zasady treningu dostępne na stronie www.wieliszew.pl

➤➤ DRODZY BIEGACZE, MAMY RÓWNIEŻ I COŚ DLA WAS!

Cotygodniowe treningi biegowe w każdą niedzielę o godzinie 7 rano!

.....

➤➤ STAJNIA ŁAWRA Z SIODEŁA NA SIODEŁKO!

Zapraszamy do Stadniny Ławra, w której można wypożyczyć rower! Stadnina posiada 3 rowery dopasowane do potrzeb turystycznych (męski, damski i młodzieżowy) oraz stojak na rowery i 2 ławki par-

kowe zapraszające do wypoczynku. W okresie wiosenno-letnim działa u nas także barek „Konik bujany”, gdzie można ugasić pragnienie lub rozgrzać się gorącą herbatą lub kawą z ekspresu i posmakować ciasta domowej roboty.

Wypożyczalnia jest uzupełnieniem naszych podstawowych usług w zakresie prowadzenia nauki jazdy konnej, zajęć z hipoterapii, szkoleń biznesowych z udziałem koni oraz organizowania imprez edukacyjno-rozrywkowych.

Zapraszamy

osiedle mieszkaniowe ROYAL

LOKALIZACJA

Osiedle, na którym znajduje się mieszkanie, położone jest tuż przy ratuszu gminy Wieliszew. W bliskim sąsiedztwie znajduje się przedszkole, szkoła podstawowa, hala sportowa, nowe gimnazjum, boisko sportowe, orlik, sala widowiskowa z kinem. W okolicy jest również ośrodek zdrowia, apteka, szpital, kościół, policja, plaża, wieża widokowa i place zabaw. Na terenie gminy znajdują się zespoły leśne, łąki, jeziora, stawy, w tym liczne pomniki przyrody, które wraz z Zalewem Zegrzyńskim i rzeką Narew oferują wspaniałe warunki do turystyki i rekreacji. Sieć ścieżek rowerowych umożliwia swobodne przemieszczanie się po malowniczych terenach. W pobliżu Jachrance i Nieporęce znajdują się atrakcyjne aquaparki. Połączenie komunikacyjne z Warszawą oddaloną o 30 km zapewniają dobre drogi dojazdowe, linie autobusowe oraz podmiejskie linie kolejowe.

OPIS PLANOWANEGO OSIEDLA

Na terenie planowana jest zabudowa osiedla mieszkaniowego o kameralnej skali zabudowy. Jest to kompleks czterokondygnacyjnych budynków o dachach kopertowych. Większość budynków zaprojektowano w układzie jednoklatkowym z garażami podziemnymi. Wszystkie budynki wyposażono w windy. Układ urbanistyczny budynków wydziela kameralne przestrzenie sąsiedzkie. Na obszarze osiedla zaprojektowano: tereny rekreacyjne z ciągami pieszymi, place zabaw i rekreacji.

Dojazd do osiedla zapewnia dobra sieć lokalnych dróg dojazdowych, otaczających teren z trzech stron. Zaprojektowano sieć parkingów naziemnych będących uzupełnieniem miejsc w garażach podziemnych. Teren zostanie zabezpieczony dyskretnym ogrodzeniem. Pełna gama mieszkań



od jednopokojowych po trzypokojowe o różnorodnych powierzchniach dają klientom możliwość dopasowania ich do swoich potrzeb. Wszystkie mieszkania mają zapewnione bardzo dobre warunki nasłonecznienia. Dodatkowym atutem jest możliwość łączenia lokali w większe mieszkania,

dzięki zastosowaniu odpowiedniego układu konstrukcyjnego. Każde mieszkanie wyposażone jest w wygodny balkon. W budynkach zaprojektowano przestronne hote wejściowe wraz z centralną klatką schodową, zapewniające komfort użytkowania.

PUNKTY PRZYJAZNE ROWERZYŚCIE

1. Niesłuchowski Marian, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Wieliszew, ul. Kościelna tel. 22 793 02 29
2. Oktaba Teodora, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Wieliszew, ul. Niepodległości 78, tel.: 22 782 24 20
3. Stechnik Krzysztof, Sklep Spożywczy, Wieliszew, ul. 600-lecia 31 a
4. Teresa, Kazimierz Szumański, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Wieliszew, ul. Modlińska 114
5. Mini Market (przy UG Wieliszew), Wieliszew, ul. Modlińska
6. Sklep Groszek, Wieliszew, ul. Modlińska 73
7. Kowalska Alicja Sklep Spożywczo-Monopolowy, Skrzyszew, ul. Kościelna 76, tel.: 22 782 31 51
8. Iwona Kaczanowska, Sklep, Wieliszew, ul. Willowa 1
9. Artur Płochocki, Sklep, Janówek Pierwszy, ul. Nowodworska 9
10. Marek Malaszewski, Sklep, Góra, ul. Poprzeczna 21
11. Katarzynka, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Olszewnica Stara, ul. Warszawska 91
12. Margo, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Olszewnica Stara, ul. Warszawska 23
13. Aga Sc. Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Kaluszyń, ul. Mickiewicza 10 tel.: 22 782 00 03
14. Tina, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Łajski, ul. Nowodworska 94, tel.: 22 782 23 54
15. Stachnik, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Poddębnie 3, tel.: 22 782 32 65
16. U Halinki, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Poddębnie, ul. Sosnowa 38, tel.: 22 782 32 56
17. Ika, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Michałów-Reginów, ul. Nowodworska 20, tel.: 22 774 42 74
18. Kostrzewa Iwona, Sklep Spożywczo-Przemysłowy, Michałów-Reginów, ul. Nowodworska 28, tel.: 22 772 80 69
19. Marcinak Teresa, Sklep Spożywczo-Przemysłowy Michałów-Reginów, ul. Warszawska 52 tel.: 22 772 97 65
20. Hotel Sienkiewicz, Wieliszew, ul. Wspólna 25 tel./fax 22 782 33 88
21. Riviera – konferencje & wesela, Olszewnica Nowa, ul. Nowodworska, tel.: 22 782 32 66
22. Ośrodek Stajnia Klucz, Skrzyszew, ul. Janiny 102, tel.: 725 824 577
23. Stadnina Ławra, Łajski, ul. Nowodworska 136, tel.: 22 753 02 41
24. Bar Leśny, Skrzyszew, ul. Nasielska, tel.: 22 782 31 40
25. Bar Flaczek, Wieliszew, ul. Kościelna 2, tel.: 0 504 420 456
26. Kuchnia Smaków u Okrasy, Wieliszew, ul. 600-lecia 34B tel.: 662 730 428
27. Sołtys wsi Sławomir Bańbura, Skrzyszew, Topolina 14
28. Sołtys wsi Sikory Ewa Kiepuska, Skrzyszew, ul. Główna 57 D
29. Sołtysa wsi Góry Andrzej Kowalik, Skrzyszew, ul. Dworcowa 38A
30. Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, pok. nr 9
31. Ośrodek Kultury w Wieliszewie, Łajski, ul. Stanisława Moniuszki 2

Polub nas
facebook
<https://www.facebook.com/WieliszewXC>



Na terenie Gminy uruchomiony jest telefon do rowerowego assistance:
507-110-362



Wieliszewska Szkoła Malucha to kolejny projekt na który władzom Gminy Wieliszew udało się uzyskać maksymalne środki w kwocie 201 740 zł.

Monika Świegoda

Podstawowym założeniem projektu jest realizacja pozalekcyjnych, i co najważniejsze – bezpłatnych zajęć dodatkowych dla uczniów klas I-III Szkół Podstawowych Gminy Wieliszew.

Tematyka zajęć została ustalona w oparciu o warunki konkursu oraz potrzeby szkół dzięki czemu ponad 240 uczniów klas I-III Szkół Podstawowych Gminy Wieliszew uczestniczy w dodatkowych zajęciach.

Jaki jest ich cel?

Zajęcia dodatkowe mają na celu pomóc dzieciom pokonać różne problemy – w naszej szkole odbywają się zajęcia korekcyjne, logopedyczne i matematyczne. Zaletą jest to, że różnorodność zajęć pozwala na lepsze dopasowanie do potrzeb i problemów uczniów, a małe grupy sprzyjają pracy bezpośredniej nad danym problemem. Forma prowadzenia zajęć jest różnicowana i dostosowana do wymagań i poziomu uczniów, zorganizowana tak, aby w jak najskuteczniejszy sposób niwelować u dzieci dostrzegane problemy, a praca jest prawie indywidualna – mówi nam Katarzyna Zabijak, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Janówku. Z doświadczenia wiem, że większość dzieci, które chodzą na zajęcia dodatkowe, poprawia swoje wyniki w nauce. Oczywiście same zajęcia dodatkowe nie wystarczą – potrzebna jest też ciężka praca dziecka w domu z rodzicami – dodaje Joanna Kostewicz, również nauczycielka ze Szkoły w Janówku.

Przygotowując się do pisania wniosku zastanawialiśmy się, jakie zajęcia powinny zostać uwzględnione... i gdyby nie ograniczenia finansowe i rzeczowe, narzucone przez instytucję ogłaszającą konkurs, zajęć byłoby więcej i zapewne troszkę innych. Niestety, aby pozyskać środki musimy dostosować się do „reguł gry”.

Musimy zdać sobie sprawę, że na całokształt rozwoju dziecka w dużej mierze wpływa mowa. Pomaga nawiązywać kontakty społeczne, daje możliwość precyzyjnej komunikacji, jest narzędziem w zdobywaniu informacji. Zaburzenia i wady wymowy znacznie utrudniają osiąganie sukcesów w szkole. Dlatego opanowanie właściwej techniki mówienia, wyraziste wymawianie głosek i wyrazów daje dziecku większą szansę na sukces szkolny i pozwala uniknąć wielu niepotrzebnych stresów. A prawidłowa wymowa ma również wpływ na procesy percepcyjne, a w szczególności na naukę pisania i czytania – wyjaśnia Agnieszka Styś-Mucha ze Szkoły w Łajskach.

Między innymi dlatego w ramach Wieliszewskiej Szkoły Malucha zaplanowane zostały, a obecnie są realizowane zajęcia logopedyczne – których celem jest: rozbudzenie aktywności słownej dzieci oraz zwiększenie możliwości poprawnego i twórczego opanowania języka oraz stymulowanie rozwoju dziecka w taki sposób, by potrafiło prawidłowo porozumiewać się z otoczeniem. Na zajęciach dzieci uczą się ciekawych ćwiczeń dotyczących usprawnienia pracy narządów mowy; wzmacniania jest samoocena dziecka i zachęca się je do pokonywania trudności. Kształtowana jest prawidłowa mowa poprzez kory-



Wieliszewska Szkoła Malucha

gowanie zaburzeń w zakresie strony fonetycznej, leksykalnej i gramatycznej. Rozwijana jest też sprawność językowa i komunikacyjna. Dzieci bardzo chętnie uczestniczą w tych zajęciach, ponieważ poprzez stosowane metody i formę aktywności, jaką jest zabawa, uczniowie zdobywają nowe wiadomości, umiejętności oraz uczą się współdziałania i współzycia w grupie. Poza tym zajęcia te uatrakcyjniają liczne pomoce dydaktyczne, gry logopedyczne oraz profesjonalne materiały logopedyczne i programy multimedialne – dodaje Pani Agnieszka.

W pracy z dzieckiem konieczne jest indywidualne podejście i odpowiednia motywacja. Praca polega na formach zabawy z językiem, wymaga cierpliwości, wytrwałości i zaangażowania ze strony dziecka, logopedy jak i domu rodzinnego – wyjaśnia Elżbieta Tomaniak – prowadząca zajęcia logopedyczne w Szkole Podstawowej w Skrzeszewie. Zajęcia prowadzone są w małych czteroosobowych grupach, dzięki czemu możliwa jest indywidualna praca z uczniem.

Nasi najmłodsi uczniowie biorą również udział w zajęciach z języka polskiego: przewidziane są dla dzieci, które mają trudności z opanowaniem umiejętności czytania i pisania, wyrównują i usprawniają braki w tym zakresie – zwłaszcza w przypadku dzieci, które rozpoczęły wcześniej naukę. Ich zalety to przede wszystkim indywidualizacja pracy z uczniem (na zajęciach jest 5 osób), wykorzystanie atrakcyjnych pomocy dydaktycznych (gier planszowych, klocków PUS, programów, gier komputerowych), większe możliwości niż na lekcji, jeśli chodzi o zastosowanie różnych form pracy z uczniem, tj. zabawy, swobodnej twórczości, pracy z tekstem, „burzy mózgów”, rebusów, krzyżówek, puzzli, itp. Zaś zwiększona liczba elementów zabawy pozwala na większe zainteresowanie uczniów zajęciami. Dzięki wykorzystaniu ciekawych pomocy i atrakcyjnych metod pracy oraz dzięki lepszemu kontaktowi nauczyciela z każdym uczniem, dzieci chętnie uczestniczą w zajęciach – opowiada Agnieszka Mierzejewska ze Szkoły w Skrzeszewie. Poprzez ćwiczenie umiejętności, które sprawiają uczniom największe trudności, zajęcia unijne przyczyniają się w dużym stopniu do lepszego funkcjonowania tych uczniów na lekcjach – dodaje.

O potrzebie wspierania dzieci poprzez dodatkowe zajęcia wiedzą nauczyciele, ale co o zajęciach sądzą rodzice?

Oto przykłady wypowiedzi rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia w ramach Wieliszewskiej Szkoły Malucha w Zespole Szkół w Łajskach: Jestem bardzo zadowolona z faktu, że moje dziecko uczęszcza na dodatkowe zajęcia z czytania i pisanie. Akurat ten rodzaj zajęć bardzo mi się podoba, gdyż syn poszedł do pierwszej klasy jako sześciolatek i ze znajomością liter jest u niego różnie.

Córka moja jest bardzo zadowolona z zajęć, więc jest zrozumiałe, że ją też. Córka chętnie na nie uczęszcza. Wcześniej poszła do klasy pierwszej i wymaga dodatkowych ćwiczeń z języka polskiego. Mam nadzieję, że zajęcia te będą kontynuowane w przyszłym roku.

W ramach projektu mamy również zajęcia z matematyki, dzięki którym dzieci, jak twierdzi Pani Elżbieta Tomaniak ze Szkoły w Skrzeszewie: Uczestnicząc w tych zajęciach wykazują chęć uczenia się matematyki poprzez zabawę i samodzielne konstruowanie gier. Podczas zajęć wykorzystywane są karty, kostki, domina, kości. Dzieci tworzą gry ściganki oraz zapoznają się z bączkiem matematycznym PIRVET. Zastosowanie odpowiedniej gry może sprawić, że nawet trudna lekcja matematyki stanie się dla dzieci zabawą i chętnie będą uczestniczyli w niej nawet słabsi uczniowie, a jednocześnie łatwiej przyswajają sobie wiedzę matematyczną.

Bardzo cenne są dla nas uwagi rodziców: Nasze oczekiwania to takie, aby córka mogła w ciekawy, nietuzinkowy sposób rozwijać swoje zainteresowania i rozwiązywać problemy związane z jej ciekawością i chęcią poznawania świata. Chciałabym, żeby dzieci dobrze się bawiły i rozwijały swoje umiejętności i żeby na przykład na zajęciach matematycznych przygotowywały się do konkursu „Kangurek”.

Jestem bardzo zadowolona z bezpłatnych zajęć dodatkowych, gdyż dziecko jeszcze raz przerabia materiał, który był na lekcji i utrwała sobie wiadomości i umiejętności.

Wpływ na poprawę ogólnego stanu zdrowia, podnoszenie wydolności i sprawności fizycznej oraz rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci przypisuje się odpowiedniej dla dziecka ilości ruchu. Kultura fizyczna, realizowana w szkole w formie zajęć w-f, jest dla większości uczniów jedyną, systematyczną i zorganizowaną formą ruchu. Dlatego też w ramach projektu w szkołach realizowane są również zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. Moje dziecko uczestniczy w zajęciach

gimnastyki korekcyjnej. Z relacji przekazywanych przez córkę mogę wywnioskować, że zajęcia są ciekawe i interesujące. Dlatego jestem bardzo zadowolona z możliwości udziału mojego dziecka w tych zajęciach. Ubolewam jedynie nad tym, że takie zajęcia nie są obowiązkowo wprowadzone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i zdaje sobie z tego sprawę, że czas ich realizacji jest ograniczony. Każde zajęcia dodatkowe winny wspomagać rozwój dziecka poprzez wprowadzanie nowych, ciekawych metod pracy. Natomiast zajęcia z gimnastyki korekcyjnej mają jeszcze inny cel. Ich zadaniem jest kształtowanie nawyku prawidłowej postawy ciała, zmniejszenia wad rozwojowych. Nauka podstawowych ćwiczeń, które mogą być realizowane w warunkach domowych – twierdzi mama uczennicy ze Szkoły w Janówku.

Nie zapomnieliśmy o uczniach uzdolnionych, których przecież nie brakuje w naszych szkołach i z myślą o nich zorganizowane zostały zajęcia matematyczno-przyrodnicze, których celem jest, jak wyjaśnia nam Pani Ewa Misztal ze Szkoły w Wieliszewie: rozwijanie wśród uczniów klas II zdolności oraz zainteresowań matematyczno-przyrodniczych, poszerzanie i pogłębianie wiedzy wykraczającej poza program nauczania, rozwijanie logicznego i twórczego myślenia oraz zaspokajanie ciekawości poznawczej. Ponadto uczniowie wdrażani są do samodzielności i samodoskonalenia. Uczą się pracy w grupie i wzajemnej pomocy. Zajęcia te stanowią atrakcyjną i pożyteczną formę spędzania wolnego czasu. Dzieci wykonują nietypowe zadania matematyczne, eksperymentują, obserwują, doświadczają, rozwiązują łamigłówki matematyczne, rozwijają wyobraźnię przestrzenną i geometryczną. Uczniowie chętnie uczestniczą w zajęciach, o czym świadczy frekwencja oraz udzielane przez nich informacje zwrotne. Aby udział w zajęciach nie był dla dzieci przykrym obowiązkiem lecz przyjemnością należy odejść od tradycyjnej formy prowadzenia lekcji. Dzieci chętnie pracują w grupach, eksperymentują, obserwują, doświadczają, wykonują zadania rozwijające logiczne i twórcze myślenie.

Małgorzata Szadura ze Szkoły w Skrzeszewie dodaje: Dzieci wykonują doświadczenia i eksperymenty. Badają, jak zachowuje się magnes. Wyszukiwały

w swoim otoczeniu przedmioty wykonane ze stali. Obserwowały wzrost rośliny od nasiona – każde dziecko sadziło i pielęgnowało swoją fasolę. Wykorzystując stację pogodową przeprowadzały obserwacje meteorologiczne. Obserwowały, jak zmienia się drzewo jesienią oraz rozróżniały poszczególne gatunki na podstawie liści. Wszystkie dzieci pracują chętnie i są rzeczywiście ciekawe świata.

Zajęcia to jednak nie wszystko. Żeby zajęcia zainteresowały uczniów muszą być prowa-

dzone w ciekawy i interesujący sposób, o co dbają prowadzący. Bardzo istotnym elementem są materiały dydaktyczne również zakupione w ramach projektu. Otrzymaliśmy wiele ciekawych pomocy dydaktycznych do zajęć z gimnastyki korekcyjnej, zajęć logopedycznych, zajęć rozwijających uzdolnienia oraz zajęć wyrównawczych. Są wśród nich gry edukacyjne, sprzęt sportowy, książki do wykorzystania na zajęciach dla uczniów i nauczycieli. Wykorzystanie pomocy przez nauczycieli uatrakcyjnia prowadzone przez nich zajęcia oraz przybliża uczniom poznawane zjawiska przyrodnicze. – Joanna Twardo, Dyrektor SP w Wieliszewie. Do prowadzenia zajęć szkoła została zaopatrzona w szereg pomocy i układanek logopedycznych, zeszytów ćwiczeń matematycznych, propozycji zadań dla nauczyciela do zajęć z gimnastyki korekcyjnej – siatkę wspinaczkową, drabinki korekcyjne, piłki języki oraz woreczki – Małgorzata Górznińska Dyrektor SP w Janówku.

Dzięki wsparciu zewnętrznemu w roku szkolnym 2013/2014 w Zespole Szkół w Łajskach zatrudnionych zostało dwóch asystentów dzieci niepełnosprawnych. Wspierają oni dzieci z różnego typu niepełnosprawnościami uczące się w klasach I-III, propagując ideę szkoły jako placówki prowadzącej edukację włączającą.

Cieszy nas, że dzięki pozyskanym środkom udało nam się wyjść naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom rodziców, uczniów i grona pedagogicznego. Jednocześnie dziękujemy za zaangażowanie osób prowadzących zajęcia – podkreśla Anna Choma Sekretarz Gminy.

Zdajemy sobie jednak sprawę, iż potrzeby są znacznie większe i dołożymy wszelkich starań, aby wykorzystać możliwości jakie daje Unia Europejska. ■

AGNIESZKA MIERZEJEWSKA, SP w Skrzeszewie

(...) Dzięki wykorzystaniu ciekawych pomocy i atrakcyjnych metod pracy oraz dzięki lepszemu kontaktowi nauczyciela z każdym uczniem, dzieci chętnie uczestniczą w zajęciach.

MAMA UCZENNICY ze SP w Janówku

(...) Moje dziecko uczestniczy w zajęciach gimnastyki korekcyjnej. Z relacji przekazywanych przez córkę mogę wywnioskować, że zajęcia są ciekawe i interesujące. Dlatego jestem bardzo zadowolona z możliwości udziału mojego dziecka w tych zajęciach. Ubolewam jedynie nad tym, że takie zajęcia nie są obowiązkowo wprowadzone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i zdaje sobie z tego sprawę, że czas ich realizacji jest ograniczony.



Trwają prace modernizacyjne na obiekcie melioracyjnym (zespół kanałów) Krubin – Kałuszyn.

Gminna Spółka Wodna 28 października 2013 roku zgodnie z zamówieniem na wykonanie robót „Modernizacja i odtworzenie przepustów i mostków na rowach melioracyjnych w Gminie Wieliszew” wprowadziła na obszar realizacji prac reprezentowany przez Jerzego Jagnięę Związek Spółek Wodnych w Nowym Dworze Mazowieckim.

Wprowadzenie na roboty odbyło się przy udziale: Grażyny Kojro-Michalskiej – Przewodniczącej Zarządu Spółki Wodnej, Romana Mańka – Zastępcy Przewodniczącej i Katarzyny Greškiewicz – Kierownicy Referatu Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego.

W ramach operacji odtworzonych zostanie 16 przepustów i jeden mostek. Rozpoczęcie modernizacji przepustów jest możliwe dzięki dotacjom pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego oraz Gminy Wieliszew. Przedmiotem zawartych umów jest przekazanie pomocy finansowej na realizację zadania: Remont przepustów drogowych w drogach o nawierzchni nieutwardzonej (tj. żwirowej lub gruntowej) na rowach melioracyjnych na terenie Gminy Wieliszew w ramach zadania pn. „Modernizacja i odtworzenie przepustów i mostków na rowach melio-

Modernizacje rowów melioracyjnych



racyjnych w Gminie Wieliszew”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rybackiego w ramach środka 4.1. Rozwój obszarów zależnych od rybactwa z wyłączeniem realizacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013”. Kwota realizowanej operacji to 217 600,00 zł.

Termin zakończenia robót ustalono na dzień 30 listopada 2013 roku.

Realizowane zadanie znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa powodziowego poprzez udrożnienie przepustów na kanałach melioracyjnych na obszarze Janówka Pierwszego, Krubina, Olszewnicy Nowej i Kałuszyna.

Informacji o robotach budowlanych i pozyskanych dotacjach udzielają: Grażyna Kojro-Michalska – Przewodnicząca Gminnej Spółki Wodnej i Katarzyna Greškiewicz – Kierownik Referatu Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego adres email: bezpieczenstwo@wieliszew.pl; tel. 22 782 19 12; 797 004 900.

■ Katarzyna Greškiewicz



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA ROZWOJU

Gmina Wieliszew

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Wieliszewska Akademia Przyszłości 2

Gmina Wieliszew od września 2012 roku realizuje projekt: „Wieliszewska Akademia Przyszłości 2”, którego celem jest pomoc osobom bezrobotnym i nieaktywnym zawodowo z powiatów legionowskiego i nowodworskiego w uzyskaniu nowych kwalifikacji zawodowych i zwiększeniu umiejętności poruszania się po rynku pracy.



Przypomnijmy, osoby zakwalifikowane do projektu mogły wziąć udział w jednym z trzech bezpłatnych kursów/szkoleń: na kierowcę wózka jezdniowego z napędem silnikowym, na kierowcę kat. C lub na przedstawiciela handlowego, z możliwością uzyskania przez część jego uczestników prawa jazdy kat. B. Z wymienionych form wsparcia skorzystało już 140 osób.

Dodatkowo 10 osób zakończyło właśnie roczne, płatne staże zawodowe w Urzędzie Gminy oraz jej jednostkach organizacyjnych.

31 października br. odbyło się krótkie spotkanie pożegnalne ze stażystami, podczas którego Sekretarz Gminy Anna Choma podziękowała im za zaangażowanie i sumienną pracę oraz życzyła powodzenia na dalszej drodze zawodowej. Była to również okazja do wymienienia się wrażeniami związanymi z udziałem w projekcie i podzielenia planami na przyszłość.

– Ten rok był dla mnie niezwykle cenny – dużo się nauczyłem, zdobyłem doświadczenie, które na pewno mi się przyda. Staż utwierdził mnie też w przekonaniu, że branża IT jest tym, z czym chciałbym związać swoją zawodową przyszłość. Na pewno będę wspominał ten okres jako czas spędzony w miłej atmosferze wśród otwartych i pozytywnie nastawionych do stażystów ludzi, na których pomoc zawsze mogłem liczyć. Jednak największy zysk dla mnie to satysfakcja, że ktoś docenił moje starania i... jeszcze przed zakończeniem stażu, zaproponował mi pracę – podsumował swój udział w stażu Emil Grzybowski – pomocnik informatyka.

Ogromnie cieszy nas fakt, że organizowane kursy, szkolenia i staże spo-

tkwały się z tak dużym uznaniem i zainteresowaniem mieszkańców obydwu powiatów. Świadczy o tym zarówno ilość złożonych formularzy zgłoszeniowych (znacznie przewyższająca liczbę oferowanych miejsc), jak i liczne sygnały, które stale do nas docierają – pomimo zakończonej rekrutacji w Biurze Projektu wciąż pojawiają się osoby, które chciałyby skorzystać z oferowanego w ramach projektu wsparcia.

Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie, zakończenie realizacji projektu przewidziane było na 31 grudnia 2013 roku. Jednak w odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców, a także w związku z powstałymi w trakcie jego realizacji oszczędnościami, w lipcu br. Gmina Wieliszew zwróciła się do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie z prośbą o wyrażenie zgody na wykorzystanie wspomnianych oszczędności na zorganizowanie dodatkowego kursu na prawo jazdy kat. C dla 10 osób oraz 5-miesięcznych staży zawodowych dla 5 osób i co się z tym wiąże – o wydłużenie projektu o 3 miesiące tj. do 30 marca 2014 r. Po trwających ponad dwa miesiące pisemnych negocjacjach, Wojewódzki Urząd Pracy przychylił się do naszej prośby.

Dzięki temu dodatkowa, szósta grupa odbywa właśnie kurs na kierowcę kat. C, a 5 osób rozpoczęło 5-miesięczne staże zawodowe w jednostkach organizacyjnych Gminy.

Liczba osób objętych wsparciem w ramach projektu wzrosła więc z pierwotnie założonych 150 do 165.

■ WAP 2

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

W dniu 14.10.2013 w Gimnazjum Gminnym odbyło się szkolenie n.t. „Ukryta niepełnosprawność społeczna, czyli zespół Aspergera i zaburzenia pokrewne”.

Nie-grzeczne dzieci

Szkolenie zorganizowane zostało przez Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom z Ukrytymi Niepełnosprawnościami im. Hansa Aspergera „NIE-GRZECZNE DZIECI”. Szkolenie poprowadziła Iłona Rzemieniak – prezes stowarzyszenia, pedagog specjalny. W szkoleniu uczestniczyło 41 osób reprezentujących instytucje publiczne z terenu gminy Wieliszew. Byli to nauczyciele szkół podstawowych w Wieliszewie, Łajskach i Janówku oraz Zespołu Szkół w Wieliszewie, pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej, pielęgniarka środowiskowa, logopeda, wychowawca przedszkola w Łajskach oraz rodzice dzieci autystycznych.

Warsztaty były prowadzone metodą wykładu oraz metodami aktywnymi. W części teoretycznej uczestnicy dowiedzieli się m.in. czym są całościowe zaburzenia rozwojowe, jakie problemy osiowe dotyczą dzieci z Zespołem Aspergera, ja-

kie przyjmują postawy, także jakie mają ograniczenia w zakresie interakcji społecznych. Zarówno nauczyciele, jak i rodzice otrzymali wskazówki dydaktyczne, w tym możliwe sposoby pomocy dzieciom z Zespołem Aspergera. W części praktycznej uczestnicy mogli doświadczyć, jak widzi, czuje otaczającą go rzeczywistość dziecko z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi. Dzięki ciekawym ćwiczeniom każdy osobiście mógł poczuć ograniczenia z jakimi na co dzień muszą sobie radzić dzieci z Zespołem Aspergera w środowisku szkolnym, wśród rówieśników.

Szkolenie finansowane było przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w Warszawie. Szczegółowe informacje na temat Zespołu Aspergera oraz kontakt do Stowarzyszenia „NIE-GRZECZNE DZIECI” znajduje Państwo na stronie www.niegrzecznedzieci.org.pl.

■ Monika Kolańska, OPS

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW W GRUDNIU 2013 ROKU		
miejsowość, ulice	miesiąc:	grudzień
ODPADY ZMIESZANE		
KOMORNICA, PODEDĘBIE, SKRZESZEW: Bągienna, Bryg. Pościgowej, Janiny, Dojazdowa, Reja, Rozwojowa, Różana, Słowackiego, Turystyczna, Wczasowa		2, 16, 30
WIELISZEW: Al. Solidarności, Kościelna, ks. Jerzego Popiełuszki, Miła, Modlińska, Mysliwska, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poprzeczna, Spokojna, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa		3, 17, 31
WIELISZEW: 600-Lecia, Bobrowa, Cicha, Daliowa, Dębowa, Dolna, Górki, Jarzębinowa, Jeziorna, Krótka, Leśna, Niepodległości, Przedpełskiego, Ptasia, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Świerkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Zacisze, Żłota, Żabia, Żurawia, Żytnia		4, 18
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacyjna, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Ku Słońcu, Nowa, Nowodworska, Nowopol, Ogrodowa, Osiedlowa, Piaskowa, Prosta, Sosnowa, Uroczą, Wodociągowa, Wrzosowa		5, 19
GÓRA, JANÓWEK, KRUBIN		6, 20
KĘPA KIKOLSKA, KAŁUSZYN, SIKORY, TOPOLINA		9, 23
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		10, 24
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Grzybowa, Gwiazdźista, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Modrzewiowa, Maniuszki, Nowodworska, Paprociowa, Polna, Przylesie, Sikorskiego, Słoneczna, Suwałna, Szarych Szeregów, Wierzbowa		11, 21
ŁAJSKI: Kościelna, Akacyjna, Brzozowa, Fabryczna, Kolejowa, Krótka, Piaskowa, Pogodna, Topolowa, Szkolna		12, 27
MICHAŁÓW-REGINÓW: Warszawska, Kwiatowa, Leśna, Piękna, Polna, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Wczasowa, Wolska		
SKRZESZEW: Bankietowa, Cisowa, Cyprysowa, Familijna, Górna, Grocholskiego, Kościelna, Krótka, Leśna, Łączna, Miła, Moliera, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Świerkowa		13, 28
ODPADY POSEGREGOWANE		
TOPOLINA, SIKORY, PODEDĘBIE, KOMORNICA		21
MICHAŁÓW-REGINÓW		23
ŁAJSKI, SKRZESZEW, KAŁUSZYN		24
WIELISZEW		27
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		28



Prawie 6 000 zł zebrali samorządowcy Gminy Wieliszew i przedstawiciele organizacji pozarządowych podczas kwesty na rzecz ratowania wieliszewskiej zabytkowej kaplicy.

Magdalena Pietrzak

W dzień Wszystkich Świętych na wieliszewskim cmentarzu można było spotkać wolontariuszy kwestujących na rzecz ratowania XIX-wiecznej kaplicy. W akcję zaangażowali się: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak, radni – Grażyna Kwiatkowska, Jacek Kuciński, Sylwester Przybysz, Grzegorz Zbroch i Edwin Zezoń, sołtys Wie-



wszystkie fot. AZ



Zbiórka funduszy na remont Kaplicy!

liszewa Ludwik Żółek oraz Stowarzyszenie „Młodzi dla Rozwoju – eMka”. Kwesta trwała od rana do zmroku. Inicjatywa spotkała się z uznaniem mieszkańców Gminy Wieliszew i innych osób, które 1 listopada odwiedzały groby bliskich na wieliszewskim cmentarzu. Dzięki hojności darczyńców wolontariuszom udało się zebrać 5 634,39 zł.

Obecnie mają się ku końcowi prace związane z wykonaniem doku-

mentacji niezbędnej do rozpoczęcia remontu kaplicy. W ramach tego projektu przewiduje się:

- rekonstrukcję kopuły
- wykonanie izolacji przeciwwilgociowych
- rewaloryzację wnętrza i elewacji
- wymianę instalacji elektrycznej.

Zabytek pochodzi z 1834 r. Kaplicę ufundowała Maria Gautier, żona ówczesnego właściciela wsi i majątku wieliszewskiego. ■



— z a p r o s z e n i e —

WÓJT GMINY WIELISZEW I STOWARZYSZENIE EMKA ZAPRASZAJĄ

XVII WIECZÓR Z KABARETEM

**7 GRUDNIA
GODZ. 19.00
ŁAJSKI
GMINNE CENTRUM
KULTURY
UL. MONIUSZKI 2**

Działamy już od 2 lat, w prawie niezmiennym składzie. Przygodę aktorską rozpoczęliśmy dzięki grantom pisanym przez Stowarzyszenie MŁODZI DLA ROZWOJU EMKA.

Graliśmy dla najmłodszych widzów, jak i tych trochę starszych. Nadszedł czas na kabaret dla dorosłego widza. Nazywamy się

In Flagranti

i przy współpracy z Ośrodkiem Kultury w Wieliszewie przedstawiamy sztukę:

od lat 14!



**PRZEWĄŻNIE
NIEPOWĄŻNIE**

czyli kabaret na podstawie tekstów i opowiadań Marii Czubaszek

scenariusz: Kamila Kruk

**BEZPŁATNE BILETY DOSTĘPNE
w biurze GCK w Łajskach. Ilość ograniczona!**

Drodzy Mieszkańcy Gminy Wieliszew!

Zasady demokracji pozwalają na okazanie sprzeciwu władzy np. w formie referendum. Jednak w naszej Gminie Wieliszew próbowano wykorzystać tę możliwość do rozpętania awantury politycznej. Dlatego chciałbym serdecznie podziękować za okazane zaufanie, które wyraziliście nie traktując poważnie zarzutów wysuniętych przez SIL Legionowo i ludzi z nim związanych, w tym jednego z radnych i sołtysów. Inicjatorzy referendum spotkali się z Państwa kategorycznym sprzeciwem i dlatego nie udało im się zebrać nawet połowy wymaganego minimum podpisów pod wnioskiem o referendum w sprawie odwołania mnie z funkcji Wójta Gminy Wieliszew.

Państwa decyzję traktuję jako kolejne wotum zaufania, którego przez najbliższy rok postaram się nie zawieść. Dziękuję za słowa wsparcia, których nie brakowało często od najmniej spodziewanych osób. To dla mnie bardzo ważne, że po trzech latach od czasu objęcia przez mnie funkcji Wójta Gminy Wieliszew, dalej mogę liczyć na Państwa poparcie. Postaram się w ostatnim roku tej kadencji udowodnić trafność Waszej decyzji.

Dziękuję

Wasz Wójt Paweł Kownacki



17 października odbyło się spotkanie w Hali Sportowej, w trakcie którego omówiona została koncepcja zagospodarowania przestrzeni publicznej terenu centrum wsi Wieliszew.

Centrum Wieliszewa w nowej odsłonie

Spotkanie rozpoczął Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, który przywitał wszystkich uczestników oraz przedstawił zespół, który wygrał konkurs na opracowanie koncepcji architektonicznej zagospodarowania przestrzeni publicznych terenów w obszarze centrum wsi Wieliszew. W skład zespołu wchodzi: dr hab. inż. arch. Jan Słyk – adiunkt Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej, Łukasz Iwan oraz Kama Kośka. Jan Słyk przybliżył uczestnikom spotkania ideę opracowanej koncepcji. W sposobie zagospodarowania projektanci kierowali się potrzebą zapewnienia harmonijnego uzupełnienia istniejących funkcji z pełnym wykorzystaniem zalet i centralnego położenia działki. Proponowany program obejmuje: siedzibę OSP, usługi kultury (np. biblioteka cyfrowa, klub taneczny, centrum turystyczne), gastronomii i handlu, nowe pomieszczenia dla Urzędu Gminy Wieliszew, sale konferencyjne, usługi handlu. Jan Słyk podkreślił, że przestrzeń publiczna jest bardzo ważnym miejscem dla społeczności lo-



kalnej i przedstawiona koncepcja może ulec zmianie po analizie potrzeb mieszkańców.

W trakcie spotkania Radny Gminy Wieliszew Łukasz Mietek poinformował, że OSP Wieliszew również przygotowała projekt zagospodarowania przestrzennego i przedstawił pomysł na zagospodarowanie tego miejsca, kładąc nacisk na potrzeby OSP Wieliszew. W tej dyskusji głos zabierali: z-ca Wójta Zenon Popławski, Komendant OSP Piotr Boryszewski, Mieczysław Miętek, Radny Gminy Wieliszew Jacek Kuciński, Woj-

ciech Aleksiejuk, sołtys Ludwik Żółek oraz Joanna Tarszys.

Najważniejszą konkluzją tego spotkania jest chęć współdziałania na rzecz Wieliszewa i wsłuchania się w potrzeby wszystkich mieszkańców. Zapraszaamy więc do Urzędu Gminy gdzie będzie można przedstawić swoją koncepcję, rozwiązanie, bądź oczekiwania. Propozycje zbieramy do końca stycznia 2014 r. Sołtys Ludwik Żółek zorganizuje również w tej sprawie spotkanie, o którym poinformujemy Państwa na stronie i FB Gminy Wieliszew. ■MP



Obchody święta Niepodległości



XIII Festiwal Niepodległości

W niedzielne popołudnie 10 listopada br. Hala Sportowa w Wieliszewie zapęłniła się widzami, rozbrzmiała muzyką i pieśniami ludowymi, zakołysała od siarczastych oberków, skocznych krakowiaków, tańców lubelskich, warszawskich, rzeszowskich, opoczyńskich, podlaskich i beskidzkich.

OKW

Tak tradycyjnie po raz trzynasty Gmina Wieliszew kolorowo fetowała kolejną rocznicę Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada.

W tym roku na parkiecie prócz wieliszewskiego Zespołu Tańca Ludowego Promyki wystąpiły gościnnie: Zespół Pieśni i Tańca Ziemia Żywiecka oraz Zespół Pieśni i Tańca Sokołowie. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.

Punktualnie o 16.30 „Powitalnym Polonezem” festiwal otworzył Zespół Tańca Ludowego „Promyki”, po czym

Organizowany od 12 lat listopadowy **Festiwal Pieśni i Tańców Polskich** – celem uświetnienia obchodów Święta Niepodległości – z biegiem lat stał się wydarzeniem ogólnopolskim. W dwunastoletniej historii gościliśmy: Ludowy Zespół Artystyczny Serock (dwukrotnie), Ludowy Zespół Dziecięcy Nieporęć, Zpł Wyszów (trzykrotnie), Ludowy Zespół Artystyczny SGGW Promni im. Zofii Solarzowej, Zpł Mała Warszawianka, Zpł UW Warszawianka (czterokrotnie), ZTL Kościelec, Regionalny Zespół Bartusia Obrochty z Zakopanego, Zespół Białodunajanie z Białego Dunajca, Zpł Małe Podlasie Siemiatycze, Kuźnia Artystyczna Wilanów, Zpł Kościerzyna, Kaszubski Zespół Folklorystyczny Krebany z Brus, Zpł Malbork, Zpł Kurpie Ostrołęka, Dziecięcy Zespół Folklorystyczny Cepelia Poznań oraz gospodarzy: ZTL Promyki Wieliszew i Gminny Chór Marzenie.

wójt gminy Paweł Kownacki powitał gości m.in.: posła Zenona Durkę; wiceprezydenta Legionowa Piotra Zadroznego; kombatanów: Józefa Boreckiego, honorowych obywateli Gminy Wieliszew Józefa Lemańskiego i por. Ryszarda Gubałę; skarbnik Gminy Jabłonna Beatę Stolarską; radnych Gminy Wieliszew; radnych Powiatu Legionowskiego Grażynę Trzaskomą i Mirosława Kado. W tym roku Festiwal był okazją do wręczenia stypendiów artystycznych wyróżniającym się młodym mieszkańcom naszej gminy, a wśród nich parom turniejowym Promyków, zdobywców laurów w ogólnopolskim cyklu turniejów tańców polskich. W ramach Programu Stypendialnego, realizowanego w Gminie Wieliszew, stypendia otrzymali: Jakub Wojno, Dagmara Fronczek, Ala Bożek, Wiktor Jakóbczak, Bartosz Bisiański, Julia Szmyt, Aleksandra Misztal, Jakub Rembelski, Radosław Wyszyński, Julia Leszczyńska, Kamila Kuskowska, Miłosz Rynkowski.

A potem były tylko tańce. Kolejno oklaskiwaliśmy grupę dziecięcą Promyków w Tańcach i Zabawach Kaszubskich oraz Tańcach Lubelskich,

Sokołowie w Suicie Tańców Opoczyńskich i Tańcach Podlaskich, Maluchy Promykowe w Krakowiaku, zespół Ziemię Żywiecką w Zabawie Rzeszowskiej, grupę młodzieżową Promyków w Piosenkach i Tańcach Starej Warszawy. Festiwal zakończyli: Promyki występem par turniejowych (Marcin Kańkowski – Zuzanna Szmyt, Kamil Szymański – Paulina Barabasz, Julian Sawiński – Alicja Stawinoga, Radosław Leszczyński – Julia Leszczyńska, Bartosz Bisiański – Julia Szmyt, Miłosz Rynkowski – Kamila Kuskowska, Wiktor Jakóbczak – Alicja Bożek, Jakub Wojno – Dagmara Fronczek, Mikołaj Prokopowicz – Natalia Budniak, Adrian Klimkiewicz – Ada Zyska oraz Zespół Ziemia Żywiecka w składance Górale Żywieccy.

Ogromne wrażenie na widzach zrobił dynamiczny, wspaniale zatańczony program Górale Żywieccy. Jeszcze raz mogliśmy się przekonać, jak charakterystyczny i oryginalny jest folklor beskidzki, gdzie pokazy sprawności tancerzy są nieodłączną częścią każdej składanki taneczno-wokalnej.

Festiwal zakończyła burza braw i podziękowania dla występujących zespołów i ich opiekunów: Zpł Ziemia Żywiecka (kierownik artystyczny i organizacyjny – Jan Brodka, choreograf – Krystyna Kwaśniewska); Zpł Sokołowie (dyrektor artystyczny, choreograf – Iwona Kapiwoda, instruktor tańca – Kamil Zalewski); ZTL Promyki (kierownik, choreograf, instruktor zespołu i par turniejowych – Dariusz Skrzydlewski; instruktor i choreograf grup dziecięcych zespołu i par turniejowych – Ewa Miś-Krzemińska; instruktor wokalny, akordeon – Dariusz Golec).





Jak co roku mieszkańcy naszej Gminy spotkali się w budynku Hali Sportowej w Wieliszewie, by wspólnie świętować Odzyskanie Niepodległości.



95. urodziny Polski



11 listopada to jedna z najważniejszych dat w kalendarzu. Tego dnia uroczystość świętujemy odzyskanie niepodległości. W naszej Gminie oficjalne uroczystości trwały od 10 listopada, a uświetnieniem ich była jubileuszowa impreza, na której nie zabrakło tortu, muzyki i świetnej zabawy. Najmłodszy próbował swoich sił

w konkursach, w których mogli wygrać wspaniałe nagrody, trochę starsi zmierzali się z patriotycznym karaoke, na którym można było zaśpiewać: „My, Pierwsza Brygada”, „Przybyli Ułani pod okienko” i „Szara Piechota”, a dla wszystkich – i tych małych, i tych dużych – był tort! Bo co to by były za urodziny bez tortu! Punktualnie o godzinie 14 w niebo po-

frunęły baloniki. Każdy z karteczką o naszej Gminie i numerkiem właściciela. Mamy nadzieję, że również i w tym roku ta wiadomość z nieba trafi do kogoś spoza granic naszego kraju i otrzymamy odpowiedź, tak jak zdarzyło się to w ubiegłym roku. Dziękujemy Wszystkim za wspólne świętowanie!

■ **Magdalena Pietrzak**



Oficjalne obchody Święta Niepodległości odbyły się – jak co roku – w Janówku Pierwszym.

Święto Niepodległości w Janówku



Msza, która rozpoczęła obchody święta narodowego, odprowadzona została w intencji ojczyzny i wszystkich Polaków. Była koncelebrowana przez proboszcza parafii św. Bartłomieja w Janówku Pierwszym ks. Jana Gołembiewskiego oraz ks. Grzegorza Zambrowskiego. Licznie zgromadzeni wierni podczas nabożeństwa wysłuchali kazania, które

nawiązywało do trudów odzyskania niepodległości, oraz o współczesnym pojmowaniu tego jakże ważnego święta. Ksiądz Grzegorz Zambrowski przekonywał, że warto indywidualnie zastanowić się nad ofiarą, jaką złożyli w tamtym trudnym okresie nasi przodkowie i czy my w tych czasach jesteśmy w stanie to docenić i szanować wolność, która

została odzyskana po 123 latach niewoli.

Po uroczystej mszy św. w intencji ojczyzny dzieci Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku przygotowały wzruszający patriotyczny program artystyczny.

Po nabożeństwie i występie zgromadzeni przeszli na Plac Ks. Jana Trzaskomy, przed Pomnik Ofiar Wojen. Uroczystości na pla-

cu rozpoczął hymn państwowy i wciągnięcie flagi państwowej na maszt oraz wystąpienia okolicznościowe władz samorządowych i zaproszonych gości, przedstawicieli Parlamentu RP, Wojska Polskiego i organizacji kombatanckich

Tradycyjnie również wojskową oprawę uroczystości patriotycznych w postaci posterunków hono-

rowych, kompanii honorowej z poczem flagowym i poczem sztandarowym oraz Apelem Pamięci przygotował 32. Wieliszewski Dywizjon Rakietowy Obrony Powietrznej im. generała dywizji Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera.

Po Apelu Pamięci złożone zostały wiązanki pod pomnikiem Ofiar Wojen.

■ **MP**



W Gminie

SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE NA WSI

Demokracja i Praworządność stosowane w Gminach

Wracając do tematu „społeczeństwa obywatelskiego na wsi”, chcę na wstępie przypomnieć, że jest on ciągle aktualny i bardzo ważny w życiu społeczności wiejskiej.

Ciągle powstające nowe zagrożenia, hamujące rozwój i aktywność tego środowiska, zmuszają do refleksji i przytaczania ich negatywnych przyczyn.

Spróbujmy odpowiedzieć na kilka podstawowych pytań.

Dlaczego społeczności wiejskie tracą swoją obywatelskość, skłócają się wzajemnie i nie integrują?

Jedną z głównych przyczyn jest wadliwe prawo samorządowe, które zaczynając od Ustawy Zasadniczej (Konstytucji RP), pomija właściwą rolę podmiotu podstawowego, czyli społeczności składającej się z obywateli, nie dając im osobowości prawnej, którą ustanawia się dopiero na poziomie gminy, a sołectwa i osiedla traktuje jako jednostki pomocnicze bez ustawowych praw.

Taki stan prawny powoduje, że gminy traktują społeczności sołeckie jak swoich pańszczyźnianych poddanych, nie dając im do dyspozycji żadnych praw i środków, a jedynie obowiązków. Ponadto pozbawiają te społeczności wszelkiego społecznego mienia, jakie dotychczas posiadali i to w sposób często podstępny, wpisując je na swoją własność.

Ktoś może w tym miejscu zaprotestować i powiedzieć, no przecież sołectwa mają Zebranie Wiejskie, statut, sołtysa, radę sołecką, radnych, którzy powinni się o wszystko upominać od gminy. Oczywiście, że się upominają, wnioskuje na Zebraniach Wiejskich, piszą petycje i interpelacje, tylko skutek tego wszystkiego jest żaden, bo te wystąpienia nie mają mocy prawnej, a decyduje o wszystkim Rada Gminy na wniosek wójta, na zasadzie „może ale nie musi”.

Dlaczego tak się dzieje? Z bardzo prostej przyczyny prawnej, ponieważ sołectwo nie jest równorzędnym partnerem prawnym do współpracy z gminą, a tylko jej pomocnikiem. Brak umocowania prawnego sołectw w ustawach powoduje dowolność interpretacji i naciągania wszystkiego na swoją korzyść przez władze gminne, które często też tracą z pola widzenia podmiot podstawowy.

W takiej sytuacji wszystko, co może dobrego otrzymać sołectwo od gminy (posiadającej wszystkie prawa i środki), zależy od dobrej lub złej woli wójta i radnych z koalicji jego popierającej. Dotyczy to szczególnie podziału środków inwestycyjnych przy konstruowaniu budżetu gminy na kolejny rok. Zwyczaj w takiej sytuacji nie jest brany pod uwagę wkład finansowy, jaki daje dane sołectwo w postaci podatków i innych opłat do budżetu, a tylko to, jaką siłę stanowi dana grupa i kto „ładniej się uśmiecha do władzy”. Wystarczy, że jeden radny lub sołtys popadnie w nielaskę, a przez to traci całe sołectwo.

Żeby nie generalizować, co może być krzywdzące dla niektórych wójtów, burmistrzów, prezydentów, którzy zbytnio nie politykując są prawdziwymi gospodarzami i ojcami w swoich społecznościach, nie ulegają żadnym animozjom i zbytnim sympatiom, a potrafią patrzeć i działać obiektywnie, widząc jedynie dobro społeczeństwa, które mają pod swoją opieką.

Obserwując, co się dzieje w tym temacie, choćby tylko na terenie naszego legionowskiego powiatu, łatwo zauważyć, że są ludzie na stanowiskach, którzy nie boją się kolejnych wyborów, bo wyborcy zabiegają o nich, dając im kolejny wysoki mandat zaufania. Oczywiście wszyscy przedstawiciele władzy, nawet ci najlepsi, mają

swoich przeciwników politycznych, którzy widzieliby siebie na tych stanowiskach, ale na szczęście sprawy te regulują wyborcy.

Teraz trzeba się zastanowić, jak taki stan rzeczy wpływa w sołectwach na stosunki wewnętrzne w społecznościach wiejskich na samym dole. Otóż, jak mówi popularne powiedzenie: „jeżeli nie wiadomo o co chodzi, to na pewno o pieniądze”. Zabranie sołectwom jakichkolwiek ustawowych możliwości dysponowania pieniędzmi czy majątkiem, pomimo wybranych organów sołeckich, po prostu je ubezwłasnowolnia. Środki finansowe na rachunku sołectwa i posiadany majątek w postaci nieruchomości, zawsze były punktem zaczepienia do wszelkiej aktywności społecznej, angażujących ludzi do zarządzania nimi.

W ten sposób powstawał wewnętrzny ruch społeczny przy podejmowaniu różnych decyzji i zadań, jednocześnie powiększając ich wartość o własny wkład pracy osób zaangażowanych i często ich dotacji finansowych i rzeczowych. Dodatkową korzyścią, a może też najważniejszą, jest spontaniczna integracja wewnętrzna tej społeczności.

Z własnego doświadczenia, jako wieloletniego społecznika, który niejedno zadanie takie wykonywał, nie boję się twierdzić, że ustawodawca i osoby piszące prawo o samorządach, tacy jak; (ś.p.) prof. Michał Kulesza, prof. Jerzy Regulski, prof. Sępień, zgubili podstawowy podmiot, jakim jest sołectwo czy osiedle i wyrzadzili tym wielką krzywdę, nie dając im osobowości prawnej, co pozbawia w praktyce tę grupę społeczną wszelkich praw.

Narażiłbym się znowu tym, że nie wspominałem o ustawie o Funduszu Sołeckim, która rodziła się

bardzo długo w wielkich bólach i w rezultacie pojawiła się jako ka-leka. Oceniając ją już w praktycznym działaniu, to tak naprawdę niczego nowego nie wniosła. Dobrodziejstwo tej ustawy ogranicza się jedynie do wskazania przez Zebranie Wiejskie, na co gmina w ramach swoich zadań własnych może wydać tą symboliczną sumę określoną przez wójta na zadanie w danym sołectwie, którą i tak na te same zadania by mogła wydać realizując budżet. Ponieważ zgodnie z ustawą to gmina realizuje zadanie podjęte w ramach Funduszu Sołeckiego ze swojego budżetu, więc społeczeństwo nie musi się w to w ogóle angażować.

Nasuwa się pytanie: jaki sens miało uchwalanie takiego aktu prawnego, który niczemu nie służy? Idea na pewno była chwalebna, mająca na celu pobudzenie społeczności wiejskich do działania, ale w procesie legislacyjnym zadziałało lobby wójtowskie i urzędnicze tworząc bubel prawny, który niczemu nie służy i niczego nie zmienia na lepsze.

Osobiście zawsze optowałem za tym, żeby gminy uchwały Fundusz Sołecki, uważając, że jest to mały kroczek w dobrym kierunku – na zasadzie „lepiej wróbel w garści, niż gołąb na dachu”.

Pozwala to tym sołectwom, które są pomijane w inwestycjach, wykonać cokolwiek na swoim terenie.

Moja refleksja w tym temacie jest daleko idąca i powtarzam ją wielokrotnie z uporem maniaka, mając świadomość, że obecnie mało realna, a jest następująca:

Nigdy nie zbudujemy społeczeństwa obywatelskiego wsi na obecnych zasadach prawnych, nie dając należnych praw podstawowym podmiotom!

■ Mieczysław Berdowski

90-lecie Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Wieliszewie

„Czasu nie da się zatrzymać, ale warto wracać do chwil, które pozostają w naszej pamięci”.

Te słowa zawarte w zaproszeniu w pełni oddają to, co chciałoby się napisać o uroczystej akademii zorganizowanej przez panie Zacharzewską-Szubdę, Katarzynę Ignaciuk oraz przy wsparciu Kseni Męzi. Od zerówki po najstarsze klasy uczniowie szkoły w pięknym, mądrym i ciekawym przedstawieniu pokazali nam, widzom, krótką lekcję o życiu patrona ich szkoły. Nie będę nawet silić się na dzien-



nikarski obiektywizm... bo się nie da. Ta sztuka, której byłam świadkiem, poruszyła całą widow-



nię. Były momenty wzruszeń, refleksji, zadumy. Czułam się jak na profesjonalnym przedstawieniu ze świetną obsadą, a genialnie dobrana muzyka podniosła rangę tego wyjątkowego widowiska. Młodzi artyści, wcielając się w różne role, przedstawiali najważniejsze momenty z życia Tadeusza Kościuszki. Nie ma wystarczających słów, aby opisać, jak profesjonalnie i z wyjątkowym zrozumieniem przedstawiali postacie bliskie sercu patrona ich szkoły. Zaskoczyła mnie również trudność tekstu, z jakim zmierzali się młodzi ludzie – była proza, wiersze

oraz piosenki. Całość dopełniały świetnie dobrane stroje. Nie pozostaje mi nic innego, jak tylko pogratulować szkole – uczniom, rodzicom – dzieci, dzieciom – odwagi. Byliście wspaniali!

Po przedstawieniu głos zabrali: dyrektor szkoły Joanna Twardo, wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz dyrektor SAPO Jacek Banaszek. Po zakończeniu uroczystości pracownicy szkoły przygotowali dla wszystkich gości wystawę z 90 lat istnienia placówki oraz poczęstunek.

Zapraszamy na foto-relacje na www.wieliszew.pl

■ MP

na sygnale czyli z pracy policji

Uważaj na swój telefon komórkowy

W dobie powszechnej informatyzacji, prawie każdy człowiek posiada telefon komórkowy. Ułatwia to szybsze nawiązanie kontaktu i swobodny przepływ informacji. Jednak ciemną stroną są coraz częstsze i bardziej zuchwałe kradzieże telefonów. Łupem padają zarówno aparaty fabrycznie nowe, jak i te które mają już swoje lata. Sprawcy stosują różne sposoby dla osiągnięcia zamierzonego celu, często bardzo pomyślowe. Nie oznacza to jednak, że nie można im utrudnić takiego działania. Policja podaje kilka porad, które pozwolą uchronić się przed takiego rodzaju zdarzeniami. Stosując się do poniżej wymienionych porad, niejednokrotnie unikniemy przykrej sytuacji związanej z kradzieżą telefonu komórkowego:

1. Unikaj pokazywania telefonu innym, a tym bardziej chwalenia się nim, szczególnie gdy jest nowy i ma wiele atrakcyjnych funkcji. Nie baw się też jego opcjami na ulicy czy w autobusie, tramwaju, pociągu – odwraca to Twoją uwagę od otoczenia i usypia czujność.
2. Staraj się nosić telefon w miejscu trudnodostępnym dla mało widocznym dla osób trzecich, ale przy sobie np. w kieszeni koszuli, wewnętrznej kieszeni kurtki czy marynarki, w przedniej kieszeni spodni. Możesz nosić go na szyi pod swetrem. Natomiast nie wkładaj telefonu do tylnej kieszeni spodni, torebki czy plecaka. To zachęca złodziei do jego kradzieży.
3. Jeśli musisz skorzystać z telefonu na ulicy, to staraj się to robić w miejscu, gdzie jest dużo ludzi – spowoduje to, że złodziej będzie się czuł mniej pewnie. Pamiętaj, chowając go po rozmowie wskazujesz potencjalnemu złodziejowi, gdzie on jest.
4. Jeśli udajesz się w miejsce, gdzie telefonu nie będziesz mógł mieć ciągle przy sobie, jak np. basen, siłownia, fitness klub, szpital, zabiegi rehabilitacyjne, specjalistyczne badania lekarskie, itp. ustal wcześniej czy będzie tam możliwość skorzystania ze schowka lub jest inne zabezpieczenie szatni. Jeśli nie, to rozważ czy telefon będzie Ci niezbędny.
5. Nie pozostawiaj telefonu bez nadzoru: w samochodzie w miejscu widocznym (sam przyciągasz włamywacza do swojego auta), na stoliku w pubie, biurku lub torebce w pracy czy w kurtce w szatni. Jeśli masz takie zwyczaje rozważ zastosowanie opcji odblokowywania klawiatury kodem.
6. Zastanów się czy telefon komórkowy jest istotnym wyposażeniem ucznia idącego do szkoły!
7. Noś przy sobie, spisany na kartce, numer identyfikacyjny twojego telefonu tzw. IMEI.
8. Po stwierdzeniu kradzieży, natychmiast powiadom o niej operatora. Zablokuje on twoje konto.

Pamiętaj! Kupując telefon komórkowy pochodzący z przestępstwa sam popełniasz przestępstwo. Dlatego też staraj się zrobić wszystko, aby potwierdzić legalność posiadania telefonu przez sprzedającego – niech dostarczy oryginalne pudełko i akcesoria oraz dokumenty i rachunek zakupu. Na pudełku powinna być naklejka z numerem IMEI telefonu, który jest Ci sprzedawany – porównaj go z numerem wyświetlonym przez aparat po wprowadzeniu kodu *#06#, taki sam powinien być na naklejce od środka. Poproś też o wystawienie Ci rachunku potwierdzającego sprzedaż.

Bądź szczególnie ostrożny przy zakupach na targowisku czy przez internet, a także przy ofertach bardzo korzystnych i przy telefonach, które mają uszkodzoną lub zdartą naklejkę z numerem IMEI.

Posiadając telefon pochodzący z kradzieży musisz się liczyć też z tym, że zostanie Ci on przez Policję zabrany!

■ ds./wyk. mat. KGP

serdeczności

Z okazji imienin

Pani **KATARZYNIE DOBROWOLSKIEJ**,

wszystkiego co najlepsze
i najpiękniejsze z głębi serca

życzą:

przedszkolaki oraz kadra pedagogiczna

z punktu przedszkolnego w Olszewnicy Starej





Biblioteka w Łajskach proponuje

Państwo Środka

www.biblioteka.lajski.prv.pl

Spokojnie obserwować i analizować, zabezpieczać swoją pozycję, ze spokojem stawiać czoła problemom, trzymać w tajemnicy nasze możliwości i czekać na odpowiedni moment, a przy tym pamiętać, by nie rzucać się w oczy, doprowadzać do końca wszelkie działania w spokojny sposób, nigdy nie forsując swojego zdania. Na początku 1990 roku słowa te, zwane strategią 28 znaków, wygłosił Deng Xiaoping – jeden najważniejszych polityków Chińskiej Republiki Ludowej w XX wieku. To on zapoczątkował przemiany, które uczyniły z Chin ogólnosiową potęgę, a strategia 28 znaków (nazywana tak, ponieważ w języku mandaryńskim zapisuje się ją w 28 znakach) jest aktualna do dziś.

Deng Xiaoping sformułował zasady, które faktycznie weszły w życie dużo wcześniej, bo już w 1978 roku. Rozpoczęto wówczas proces reform gospodarczych i modernizacji kraju zgodnie z zaproponowanym przez Denga modelem socjalizmu o chińskiej specyfice, a na wybrzeżu Chin wydzielone zostały specjalne strefy ekonomiczne otwarte dla zagranicznych inwestycji. Częścią reform było również otwarcie Chin na świat – izolujące się dotąd państwo zaczęło stawać się aktywnym graczem na arenie międzynarodowej. Ważnym elementem nowej polityki zagranicznej stało się nawiązanie bliższej współpracy ze Stanami Zjednoczonymi.

Wprowadzone reformy w połączeniu z pracowitością i dyscypliną setek milionów obywateli szybko zaczęły przynosić efekty. W 2010 roku Chiny wyprzedziły Japonię pod względem PKB i stały się drugą po USA gospodarką świata i z roku na rok zmniejszają swój dystans do lidera. Obecność Chin w gronie najpotężniejszych mocarstw nie jest niczym nowym – Państwo Środka, jeden z najstarszych ośrodków cywilizacyjnych świata, od starożytności przodowało w dziedzinie kultury, nauki i techniki.

Dwóch hiszpańskich dziennikarzy, Juan Pablo Cardenal i Heriberto Araujo, postanowili sprawdzić, jak przebiega proces rozszerzania się chińskich wpływów na świecie. W tym celu objechali 25 krajów w Azji, Afryce i Ameryce. Efektem tej niezwykle podróży jest książka „Podbój świata po chińsku”. Autorzy odwiedzili miasta i wsie, wielkie centra handlowe, jak i małe sklepiki fabryki, tartaki, kopalnie, place budowy – byli wszędzie tam, gdzie pracują Chińczycy. Mimo wielu zastrzeżeń jedno jest pewne – to właśnie obywatele Państwa Środka w wielu najbiedniejszych krajach świata tworzą potrzebną infrastrukturę, drogi, mosty, szpitale czy elektrownie, w zamian za surowce. Zjawisko to nasiliło się po 2008 roku, gdy kryzys ekonomiczny znacznie osłabił firmy europejskie i amerykańskie. Ale głównym źródłem chińskich sukcesów jest gotowość do ciężkiej pracy i wyrzeczeń:

„Mają szereg zalet, które zmieniają chińską emigrację w jedną z najbardziej przedsiębiorczych na świecie od ponad trzech stuleci: poświęcenie, nos do interesów, umiejętność przystosowania się do środowiska i talent do maksymalnego ograniczania kosztów; ponadto potrafią oszczędzać, odznaczają się dyskrecją i mają wyjątkową sieć kontaktów wewnątrzchińskich”.

Inną wartą polecenia książką o Chinach jest „1421. Rok, w którym Chińczycy odkryli Amerykę i opłynęli świat” Gavina Menziesa. Jest to fascynująca lektura o admirałe Zheng He, który na polecenie cesarza Yongle wyruszył na czele gigantycznej floty składającej się ze 107 okrętów w wyprawę mającą na celu odkrywanie nowych ziem. Niestety, po powrocie okazało się, że cesarz Yongle nie żyje, a jego następca nie chce otwarcia na świat. Relacje z podróży zniszczono, a flotę rozwiązano. Po ponad 500 latach od tych wydarzeń Gavin Menzies, oficer Royal Navy, poświęcił 15 lat na rekonstrukcję tamtej ekspedycji i znalazł dowody, że chińskie dżonki dotarły do Australii, Afryki i Ameryki w trakcie wielkiej podróży dookoła świata!

■ Piotr K

1. Heriberto Araujo, Juan Pablo Cardenal, „Podbój świata po chińsku”, Wyd. Sonia Draga, Katowice 2012.
2. Gavin Menzies, „1421. Rok, w którym Chińczycy odkryli Amerykę i opłynęli świat”, Wyd. Amber, Warszawa 2002.

29 października w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach została powołana do życia „Biblioteczka” nawiązująca ideą do ogólnopolskiego, społecznego ruchu wymiany książek.

„Biblioteczka” nawiązująca ideą do ogólnopolskiego, społecznego ruchu wymiany książek.



wszystkie fot. Mirosław Noworaja

Dajmy książkom drugie życie

Obok działającego dotychczas kącika prasowego, w holu placówki stanął regalik, na którym gromadzić będziemy książki. Każdy odwiedzają

cy GCK może oddać się lekturze wybranej pozycji zarówno na miejscu (w holu przygotowane dwa przytulne, oświetlone stanowiska) jak i zabrać ją do do-

mu. – Każdy może również wnieść naszą „Biblioteczkę”, przynieść i położyć na półce zbędną książkę – zaprasza do udziału w inicjatywie jej pomysłodawca

i opiekun księgozbioru Grzegorz Biernat. W „Biblioteczce” mamy już ponad 250 pozycji!

■ OKW

Zapraszamy do udziału w cyklu trzech sobotnich warsztatów o tematyce świątecznej, w czasie których własnoręcznie, choć pod czujnym okiem instruktora, wykonamy oryginalne bożonarodzeniowe ozdoby, niepowtarzalne świąteczne i noworoczne kartki oraz ekskluzywne prezenty w postaci tkanych naszyjników i bransoletek. Zniżki dla rodzin, dzieci do lat 6 – bezpłatnie!

Warsztaty świąteczne w GCK w Łajskach



Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, czas wysyłania kartek z życzeniami, strojenia domostw i świątecznych stołów, przygotowywania prezentów. Każdą z tych rzeczy na ogół kupujemy: gotową do wysłania (coraz częściej również z gotowymi życzeniami), zawieszania na drzwiach, postawienia na stole i wreszcie zapakowania w podobnie gotowe pudełko. Tymczasem wszystkie możemy przygotować sami, nadając im niepowtarzalny i pożądany charakter, sprzedając przedświąteczny czas z bliskimi nie na zakupach ale twórczo i w serdecznej atmosferze, pozwalającej pełniej poczuć świątecznego ducha.

●●●

NASZYJNIKI I BRANSOLETKI TWORZONE TECHNIKĄ NEEDLE WEAVING

• **prowadzenie:** instruktor tkactwa artystycznego Ewa Kamińska • **sobota, 30 listopada, godz. 10-14, pracownia nr 11 w GCK w Łajskach** • **koszt:** 40 zł (dzieci tylko w towarzystwie pełnoletnich/dzieci do 6 lat: bezpłatnie, dzieci do 12 lat: 20 zł) • **zapisy:** do 27 listopada, **ilość miejsc:** 20

Jeśli lubisz mieć oryginalną i niepowtarzalną biżuterię – możesz zrobić ją samodzielnie. W swoich kuferkach na biżuterię mamy różne nienoszone już korale lub wisiory. Możemy nadać im nową niepowtarzalną formę i charakter. Naszyjniki i bransoletki robione techniką „Ne-

edle Weaving” („tkania igłą”) wykonasz na czterogodzinnych warsztatach organizowanych w ramach pracowni tkackiej „Gobel-Artki”, działającej w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach. Przynieś koraliki, wisiory, klipsy, kolczyki i inne zbędne ozdoby. Pozostałe potrzebne akcesoria zapewnią pracownia.

●●●

TWORZENIE KART OKOLICZNOŚCIOWYCH METODAMI IRIS FOLDING I QUILLING

• **prowadzenie:** instruktor sztuk plastycznych Kinga Furga • **sobota, 7 grudnia, godz. 12-15, pracownia nr 11 w GCK w Łajskach** • **koszt:** 40 zł (dorośli i dzieci powyżej 12 lat) • **zapisy:** do 4 grudnia, **ilość miejsc:** 20

Uczestnicy warsztatów zapoznają się z materiałami potrzebnymi do tworzenia kartek okolicznościowych i dowiedzą jak zorganizować sobie warsztat pracy. Poznają zasady i możliwości komponowania elementów papierowych oraz techniki składania i skręcania papieru: Iris Folding (tworzenie obrazków z wyciętych w kartonie szablonów, na które według szczegółowego schematu naklejamy paski papieru) i Quilling (tw. papierowy filigran, technika służąca do tworzenia ozdób z odpowiednio uformowanych wąskich pasków papieru zwiniętych w kształt spirali). Na kolejnym etapie skomponujemy i wykona-

my własnoręcznie swoje „dzieło sztuki”. W cenę warsztatu wliczone są wszelkie potrzebne materiały.

●●●

ŚWIĄTECZNE STROIKI, WIANKI I INNE OZDOBY

• **prowadzenie:** instruktor Danuta Poczta-Szulejewska • **sobota, 14 grudnia, godz. 16-19, pracownia nr 1 GCK w Łajskach** • **koszt:** 40 zł (dzieci do 6 lat: bezpłatnie, dzieci do 12 lat: 20 zł) • **zapisy:** do 11 grudnia, **ilość miejsc:** 40

Trzygodzinne warsztaty poprowadzi instruktor sekcji zdobienia przedmiotów, działającej w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach. Organizator zapewni materiały niezbędne do przeprowadzenia zajęć, prosimy jedynie o zaopatrzenie się – wedle uznania – w bombki i świeczki, jeśli postanowią Państwo skończyć z tych przedmiotów przy tworzeniu swoich kompozycji.

Wszystkie zapisy telefonicznie (22 782 20 02) lub osobiście w biurze Gminnego Centrum Kultury w Łajskach od poniedziałku do piątku w godz. 10:00-18:00. Wpłaty (osobiście w biurze lub przelewem na konto Ośrodka) dokonujemy w ciągu 2 dni od momentu zapisu – w przypadku jej braku po 2 dniach rezerwacja zostaje anulowana, a miejsce zwolnione dla kolejnych chętnych.

Zapraszamy!

■ OKW

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji „Bożonarodzeniowego Konkursu Plastycznego”, organizowanego przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie.

Bożonarodzeniowy Konkurs Plastyczny

Czekamy na Wasze prace podzielone na trzy kategorie – kartka świąteczna, stroik wigilijny, szopka – do 6 grudnia, a więc imienin Św. Mikołaja. Wszystkie dostarczone prace wystawimy w galerii Gminnego Centrum Kultury w Łajskach, najlepsze z nich nagrodzimy. Konkurs kierowany jest przede wszystkim do dzieci i młodzieży – obowiązują trzy przedziały wiekowe: przedszkola i klasy 0-III SP, klasy IV-VI SP i gimnazja, licea i osoby starsze 19+. Prace będą oceniane w trzech kategoriach tematycznych: bożonarodzeniowa kartka pocztowa, stroik wigilijny, szopka.

Uczestnicy konkursu wykonają po jednej pracy w danej kategorii tematycznej (tak więc każdy z nich może nam dostarczyć w sumie trzy prace, może również ograniczyć się do jednej lub dwóch kategorii). Interpretacja tematu, zastosowane materiały i technika są dowolne i zależą od inwencji autorów. Jury nagrodzi najlepsze prace dla trzech przedziałów wiekowych w każdej z kategorii tematycznych. Regulamin konkursu dostępny na stronie www.ok.wieliszew.pl

Prace należy dostarczyć do 6 grudnia (godz. 18:00) do Gminnego Centrum Kultury w Łajskach, ul. Moniuszki 2. Wszystkie zostaną wystawione w galerii GCK w dniach od 13 grudnia 2013 do 18 stycznia 2014 roku. Zapraszamy!

■ OKW



Jedna z ubiegłorocznych nagrodzonych prac – szopka/kartka Julii Lubomskiej



Praca Urzędu

Informacja o pracy w Urzędzie Gminy w okresie od 3 października do 4 listopada 2013

Referat Gospodarki Nieruchomościami

1. Wydano 21 zawiadomień o ustaleniu nr porządkowego i 2 zaświadczenia o nadanym numerze porządkowym.
2. Udział w rozprawach administracyjnych dot. ustalania przez Starostę Legionowskiego wysokości odszkodowania za drogi przejęte przez gminę Wieliszew.
3. Sporządzono 3 projekty uchwały wraz z uzasadnieniem na sesję Rady Gminy Wieliszew.
4. Sporządzono dokumentację z przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej we wsi Wieliszew.
5. Przygotowano dokumentację do regulowania stanu prawnego działek drogowych gminy Wieliszew oraz umowy dzierżawy nieruchomości gminnych.
6. Prowadzono 7 postępowań i wydano 4 decyzje w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości działki na skutek jej podziału.

Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

1. Zameldowano na pobyt stały 43 osoby, 6 noworodków, czasowy 10, wymeldowano 11.
2. Przyjęto, sprawdzono i wprowadzono do bazy dowodowej wnioski o wydanie dowodu od 100 osób.
3. Przyjęto i wprowadzono do bazy wydanych i unieważnionych dowodów osobistych i do bazy danych ewidencji ludności i zbioru pesel, nowo wyprodukowanych dowodów osobistych – 365 sztuk.
4. Zweryfikowano dane osobowe dla organu nowego miejsca pobytu stalego 40 osób przybyłych z terenu innych gmin. Udzielono odpowiedzi na 20 wniosków o udostępnienie danych z ewidencji ludności, zbioru pesel, ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych (informacji o danych osobowych i adresach).
5. Wydano na wniosek dla 14 osób poświadczenia o zameldowaniu w lokalu. Sporządzono 5 aktów zgonu. Przygotowano i wydano 20 odpisów skróconych oraz 41 odpisów zupełnych.
6. Przyjęto 40 wniosków CEIDG dotyczących działalności gospodarczej. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

1. Przygotowano i wydano: 38 wypisów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 6 zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 6 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 9 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości, 8 postanowień opiniujących wstępny projekt podziału nieruchomości, 7 projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 9 aktów notarialnych odnośnie opłaty planistycznej.
2. Odbyło się posiedzenie Gminnej Komisji Architektoniczno-Urbanistycznej na której zaopiniowano dwa projekty planów miejscowych, tj. projekt planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Wieliszew rejon ul. Żytnej oraz projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew – rejon ul. Podgórnej.
3. Przeanalizowano złożone uwagi do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wieliszew i przesłano poprawiony projekt do ponownego opiniowania i uzgadniania.
4. Przesłano poprawiony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Krubin do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich celem uzgodnienia. Wysłano zawiadomienia do właścicieli działek o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Olszewnica Stara.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

1. Wydano 42 decyzje na wycinkę drzew poprzedzonych oględzinami w terenie.
2. Zorganizowano zbiórkę odpadów niebezpiecznych oraz w porozumieniu z Referatem Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, akcję sadzenia drzew w ramach „Święta Drzewa” przez dzieci z „Zielonych Klas”.
3. Wprowadzono i zweryfikowano deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, sporządzono wezwania do uzupełnienia deklaracji oraz wezwanie do złożenia wyjaśnień w sprawie nielegalnej wycinki drzew w międzywalu.
4. Przygotowano i przesłano do Samorządowego Kolegium Odwoławczego odwołanie od decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego

na budowie stacji paliw w Łąskich oraz wszczęto postępowanie administracyjne w zakresie zmiany stanu wody gruntowej na działce w miejscowości Topolina.

Referat Budżetu i Finansów

1. Przygotowano projekty Uchwał: budżetowej na dzień 7 listopada 2013 r. w sprawie zmian w planie wydatków i dochodów oraz w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków Wieloletniej Prognozy Finansowej.
2. Sporządzono Zarządzenia Wójta Gminy Wieliszew w sprawie zmian i przesunięć między rozdziałami w planie wydatków i dochodów budżetowych – Zarządzenie Nr 87/2013 z dnia 16.09.2013 r., Zarządzenie Nr 91/2013 z dnia 27.09.2013 r., Zarządzenie Nr 93/2013 z dnia 07.10.2013 r., Zarządzenie Nr 96/2013 z dnia 21.10.2013 r., Zarządzenie Nr 98/2013 z dnia 28.10.2013 r. oraz miesięczne i kwartalne sprawozdania z wykonania dochodów i wydatków (Rb-28S, Rb-27S oraz Rb-N, Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27ZZ, Rb-50, Rb-Z).
3. Księgowano wyciągi bankowe dotyczące wydatków i dochodów. Dokonano przelewów dotyczących bieżących i majątkowych wydatków urzędu.
4. Weryfikowano zaangażowanie umów cywilnych, umów zleceń i umów o dzieło na rok 2013. Wyliczono ekwiwalenty dla strażaków za udział w działaniach ratowniczych.

Referat Podatków

1. Wydano 487 decyzji wymiarowych lub decyzji zmieniających wymiar podatku (w toku prowadzonych postępowań wydano 48 wezwań i 17 postanowień), 58 zaświadczeń, 10 decyzji o zastosowaniu ulg w spłacie zobowiązań podatkowych, udzielano odpowiedzi na wnioski i zapytania.
2. Aktualizowano bazę podatkową, otrzymano 125 zawiadomień o zmianach w ewidencji gruntów i budynków i 17 zaświadczeń dotyczących pozwolenia na użytkowanie obiektów budowlanych. Weryfikowano podstawy opodatkowania budynków, księgowano wyciągi, anulowano tytuły wykonawcze, wystawiono 8 upomnień oraz 2 tytuły wykonawcze na zaległości podatkowe.
3. Przygotowano informację o nieudzieleniu pomocy publicznej de minimis w rolnictwie i rybołówstwie za miesiąc 09 2013 r. oraz listy do zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 2013 r.
4. Przygotowano dane do przekazania należnego udziału we wpływach z podatku rolnoego do Mazowieckiej Izby Rolniczej na dzień 15.09.2013 r. oraz dane do wypłaty sołtysom prowizji za pobraną II ratę podatku, a także sprawozdanie Rb-27S za miesiąc wrzesień 2013 r.

Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji

INWESTYCJE

1. Koordynowano realizację zadania pod nazwą „Boisko os. 600-lecia” oraz przebudowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Janówku Pierwszym.
2. Koordynowano prace projektowe związane z rozbudową Zespołu Szkół w Łąskich, spotkanie z Dyrektorem Zespołu Szkół i Dyrektorem Przedszkola, złożenie dokumentacji do pozwolenia na budowę.
3. Koordynowano prace projektowe związane z zagospodarowaniem terenu (boisko i plac zabaw) na osiedlu Wspólnoty Mieszkaniowej w Wieliszewie, spotkanie z przedstawicielami Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej.
4. W Starostwie Powiatowym zgłoszono remont lodgii w Hali sportowej w Wieliszewie.
5. Koordynowano realizację zadania pn. Budowa kanalizacji ul. Długa w Michałowie- Reginowie (projekt i wykonanie), złożono wniosek o odstępstwo od przepisów technicznych do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej poprzez Starostę Legionowskiego.
6. Koordynowano realizację zadania pn. Przebudowa i wyposażenie sali widowiskowo-konferencyjnej, narady robocze z Wykonawcą i Biurem Projektowym.
7. Złożono wniosek o dofinansowanie zadania w ramach programu dotyczącego przebudowy kolejnego odcinka ulicy Kościelnej w Skrzeszewie.
8. Przygotowano materiały do ogłoszenia przetargu na budowę kanalizacji na os. Zacisze w Janówku Pierwszym.
9. Koordynowano prace projektowe i dodatkowe ustalenia koncepcyjne dotyczące ogrzewania sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Wieliszewie.
10. Odebrano dokumentację projektowo-kosztorysową zagospodarowania terenu skweru w Łąskich, złożono wniosek o pozwolenie na budowę do Starostwa Powiatowego w Legionowie.

11. Ogłoszono przetarg na zaprojektowanie i wybudowanie wodociągu do strefy projektowanego cmentarza.
12. Podpisano umowę z wykonawcami wylonionymi w drodze przetargu nieograniczonego na całodobowe zimowe utrzymanie dróg utwardzonych i nieutwardzonych oraz chodników i ciągów pieszo-rowerowych na terenie gm. Wieliszew w sezonie zimowym 2013/2014.
13. Podpisano umowę z wykonawcą wylonionym w drugim postępowaniu przetargowym na dostawę i montaż oraz serwisowanie 6 sztuk kompletnych punktów świetlnych wyposażonych w lampy solarne na terenie Gminy Wieliszew.

GOSPODARKA KOMUNALNA

1. Przeprowadzono postępowanie, wyloniono wykonawcę, podpisano umowę na wykonanie progów zwalniających na drogach gminnych w ulicach: Długa, Główna i Sadowa na terenie miejscowości Michałów-Reginów w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego na terenie Gminy Wieliszew”.
2. W ramach zadania „Budowa oświetlenia ul. Spokojnej i Wiśniowej w Wieliszewie (projekt i budowa)” zakończono prace projektowe, wykonawca robót zobowiązany jest zgodnie z umową zakończyć prace związane z budową instalacji oświetlenia drogowego.
3. W ramach zadania „Budowa ścieżek rowerowych w Gminie Wieliszew” zakończono zakres robót budowlanych przy budowie oświetlenia i infrastruktury drogowej.
4. Zakończono zadanie „Wykonanie dokumentacji dla rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 631 w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej od skrzyżowania z drogą gminną ul. Rzeczną do przystanku autobusowego w rejonie skrzyżowania z drogą gminną nr 180504W w m. Góra na terenie gminy Wieliszew” wraz z budową oświetlenia drogowego. Dokumentację projektową w pełnym zakresie przekazano protokołem do MZDW w Warszawie w celu uzyskania decyzji ZRID od Wojewody Mazowieckiego.
5. W ramach zadania „Utworzenie drogi ul. Marysieńki w Olszewnicy Starej” wykonawca robót zrealizował częściowy zakres robót drogowych. Pozostało wykonanie utwardzenia nawierzchni jezdni po przez 4-krotne powierzchniowe utwardzenie.
6. W ramach zadania „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 631 w zakresie wykonania ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy rondami wraz z oświetleniem drogowym, we wsi Komornica, gmina Wieliszew, powiat legionowski”. Na ukończeniu znajdują się prace związane z opracowaniem pełnego zakresu dokumentacji projektowej i przekazaniem do MZDW w Warszawie.
7. Brygada gmina wykonała następujące prace: koszenie chodników, poboczy dróg i placów na terenie całej Gminy, sprzątanie przystanków i placów zabaw, przygotowanie ścieżki i trasy rowerowe do zawodów sportowych, usunięto szlam ze studzienek deszczowych w ulicy Rodzinnej w Kałuszynie, podcięto gałęzie i krzaki na skrajnikach drogowych i w chodnikach w miejscowościach: Olszewnica Stara, Nowa i w Wieliszewie, zakończono remont sali lekcyjnej w Skrzeszewie, wzdłuż Alei Solidarności posadzono nowe drzewka ozdobne, na osiedlu Sikłaty w Michałowie Reginowie usunęto śmieci i krzaki.
8. Odebrano 7 wiat ustawionych przy ścieżkach rowerowych, zarybiono jezioro wieliszewskie.
9. Zgłoszono do naprawy gwarancyjnej bramę automatyczną w OSP Kałuszyn.
10. 28 października rozpoczęto wyburzenie komina przy wiacie magazynowej.

Zespół Informacji i Promocji Gminy

1. Przygotowano treningi na trasie crossowej, oznaczono punkty na trasie
2. Przygotowano 73 numer „Gazety Wieliszewskiej”. Administrowano Facebook i stronę internetową.
3. Realizowano zadanie „Punkty przyjazne dla rowerzysty” (przygotowano projekty naklejek, zestawów narzędzi). Przygotowano imprezy gminne związane z obchodami „11 listopada”. Przygotowano kalendarz gminny 2014 r.

Referat Zarządzania Kryzysowego

1. W miejscowościach Krubin – Kałuszyn wprowadzono wykonawcę zadania: „Modernizacja i odtworzenie przepustów i mostków na rowach melioracyjnych w Gminie Wieliszew”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rybackiego.
2. Przy udziale RZGW i Pana Krzysztofa Stachnika odbyły się oględziny kanału A i czerpni na obiekcie Wieliszew. Odbył się jesienny przegląd wałów przeciwpowodziowych.
3. Wspólnie ze Starostą Legionowskim i Wójtem Gminy Nie-

poręt wystosowano pismo do Wojewody Mazowieckiego o przyznanie środków na konserwację kanału B i remont służby walowej w Górze.

4. Wspólnie z WZMiUW wystąpiono do RDOŚ o zgodę na odstrzał redukcyjny bobrów.
5. Wspólnie z PSP Legionowo zorganizowano ćwiczenia ratowniczo-gaśnicze „Wierzbica 2013”.
6. Zorganizowano transport zastępczy i objazdy w związku z remontami ul. Niepodległości w Wieliszewie, ul. Kościelnej w Łąskich i przejazdu Kolejowego w Michałowie-Reginowie.

Referat Sportu

1. Nadzorowano i koordynowano zajęcia sportowe zgodnie z harmonogramem.
2. Prowadzono dokumentację rozgrywek wg kalendarza imprez sportowych i przekazywano informację do gazety i na stronę Gminy Wieliszew.
3. 27 września przygotowano i przeprowadzono „Gminne Biegi Przełajowe dla Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych”.
4. Przygotowano i przeprowadzono imprezy: I Turniej Piłki Halowej Szkół Gimnazjalnych w dn. 28.09.2013 r., I Turniej Piłki Siatkowej w dn. 29.09.2013 r., I Turnieju Tenisa Stołowego w dn. 5.10.2013 r., otwarcie Wieliszewskiej Trasy Crossowej w dn. 5.10.2013 r., VIII Wieliszewski Bieg Jesieni w dn. 12.10.2013 r., otwarcie Wieliszewskiej Trasy Biegowej w dn. 13.10.2013 r., I Turniej Piłki Halowej Szkół Podstawowych w dn. 19.10.2013 r., II Turniej Piłki Halowej Szkół Gimnazjalnych w dn. 26.10.2013 r., II Turniej Piłki Siatkowej w dn. 27.10.2013 r.

Ośrodek Kultury

1. Poszerzono ofertę zajęć ruchowych o zajęcia „Aktywny senior” oraz uruchomiono zajęcia fitness w Kałuszynie (budynek OSP).
2. 9 października w ramach cyklu „Kulturalny Wyjazd” zorganizowano wyjazd do kina na film „Waleśa – człowiek z nadziei”.
3. 6 października w GCK w Łąskich w ramach Festiwalu „Powrót do Krainy Łagodności” zorganizowano i przeprowadzono konkurs (wystartowało 8 uczestników, m.in. artyści z terenu Gminy Wieliszew).
4. 12 października w Wieliszewie współorganizowano „8. Wieliszewski Bieg Jesieni”.
5. 12 października udział sekcji taktwa artystycznego GCK „Gobel-Artiki” w przeglądzie Amatorskiej Tkaniny Unikatowej w Bydgoszczy.
6. 21 października w GCK Łąskich zorganizowano wystawę i wernisaż haftowanych obrazów pani Wandy Jewpłow (z Topoliny). Wystawa potrwa do końca listopada.
7. 29 października w GCK Łąskich uruchomiono biblioteczkę podręczną działającą na zasadzie „przynieś / zabierz”.
8. Organizowano „XIII Festiwal Pieśni i Tańców Polskich” oraz gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości.
9. Aktualizowano 4 wnioski o dofinansowanie wydarzeń i zadań kulturalnych w ramach programu LGD Partnerstwo Zalewu Żegrzyńskiego.
10. Aktualizowano stronę internetową i newsletter, przygotowywano relacje i zaproszenia do „Gazety Wieliszewskiej”, pomagano w organizacji (przygotowanie sal, nagłośnienie, dyżury) sesji Rady Gminy, zebrani wiejskich, spotkań Wójta Gminy i Urzędu Gminy, spotkań stowarzyszeń i społeczności lokalnych, uroczystości gminnych etc. i plakatowano (rozwieszono po 70 plakatów informujących o 2 wydarzeniach – łącznie 140 sztuk – organizowanych lub współorganizowanych przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie i Gminę Wieliszew, na około 40 tablicach informacyjnych na terenie gminy). Projektowano i drukowano materiały (plakaty, zaproszenia itp.) dla Urzędu Gminy Wieliszew, sekcji, stowarzyszeń, placówek oświatowych, bibliotek.

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych

1. Przygotowano i złożono do Ministerstwa Edukacji Narodowej wniosek o zwiększenie subwencji oświatowej dla gminy Wieliszew za okres IX-XII z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych.
2. Opracowano „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013”. Wystąpiono o udzielenie dotacji niepublicznemu punktowi przedszkolnemu „Akademia Młodego Człowieka”. Rozliczono projekt „Szkoła malucha – mój lepszy start”.
3. Przygotowano i złożono w Kuratorium wniosek organu prowadzącego o dofinansowanie w ramach rządowego programu „Radosna szkoła”.

4. Koordynowano działania związane z realizacją przez Wyższą Szkołę Pedagogiczną im. Janusza Korczaka w Warszawie projektu „Wieliszewska Akademia Nauczyciela” (odbyły się pierwsze kursy w ramach szkoleń dla nauczycieli) oraz działania związane z rządowym programem „Wyprawka szkolna”, a także z realizacją zadania „Upoproszenie nauki pływania dla uczniów szkół podstawowych w Gminie Wieliszew” w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Ośrodek Pomocy Społecznej

1. Do referatu świadczeń rodzinnych wpłynęło 127 wniosków, wydano 102 decyzje, wypłacono 400 rodzinom świadczenia rodzinne na kwotę 151 634,00 zł. Wydano 8 zaświadczeń o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych. Sporządzono sprawozdania rzeczowo-finansowe z zakresu świadczeń rodzinnych za III kwartał 2013 r.
2. W ramach funduszu alimentacyjnego przyjęto 8 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wystawiono 19 decyzji. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono dla 39 rodzin na kwotę 29 415,00 zł. Sporządzono sprawozdanie rzeczowo-finansowe z zakresu funduszu alimentacyjnego za III kwartał 2013 r.
3. Wypłacono 24 rodzinom dodatki mieszkaniowe na kwotę 6363,13 zł. Sporządzono sprawozdania finansowe za III kwartał 2013 r.
4. Do pomocy społecznej wpłynęły 74 wnioski o pomoc, wydano 83 decyzji, wypłacono następujące zasiłki: stałe 40, celowe 50 rodzinom, specjalne celowe 23 rodzinom, okresowe 9 rodzinom.
5. Wystąpiono z 36 wnioskami do innych instytucji o udostępnienie danych osobowych. Sfinansowano 115 dzieciom obiady w szkole. Otrzymano z PCK wyprawki szkolne dla potrzebujących. Asystent rodziny na bieżąco współpracuje z 13 rodzinami.
6. Ośrodek koordynuje prace Zespołu Interdyscyplinarnego do którego wpłynęła 1 Niebieska Karta oraz prowadzi systematyczną zbiórkę odzieży, zabawek, wózków, łóżeczek dla dzieci z rodzin najbardziej potrzebujących.
7. Z inicjatywy Asystenta Rodziny przeprowadzono warsztaty edukacyjno-wychowawcze mające na celu dostarczenie wiedzy na temat spektrum zaburzeń autystycznych, a zwłaszcza z zespołem Aspergera. Uczestnikami warsztatów byli pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie, nauczyciele oraz pedagodzy szkół z terenu Gminy Wieliszew, członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz rodzice.

Biuro Projektu Wieliszewska Akademia Przyszłości 2

1. Instytucja Pośrednicząca II-go stopnia zaakceptowała zmiany we wniosku o dofinansowanie projektu, przedłużając realizację do 31.03.2014 r. W związku z wydłużeniem projektu druga grupa 5 osób rozpocznie w UG Wieliszew i jego jednostkach administracyjnych 5-miesięczne staże zawodowe. Przygotowywana jest także lista podstawowa i rezerwa kandydatów do udziału w kursie przewidzianym na listopad (kurs na prawo jazdy kat. C – szósta grupa).
2. Prowadzono kampanię informacyjną dotyczącą udziału w projekcie (aktualizacja strony internetowej). W ramach zakończonego szkolenia na Przedstawiciela handlowego kontynuowany jest kurs na Prawo jazdy kat. B. Sukcesywnie do egzaminu państwowego przystępują uczestnicy kursu na prawo jazdy kat. C.

Zespół ds. realizacji projektu „Wieliszewski Internet – przeciwdziałanie wkluczeniu cyfrowemu w Gminie Wieliszew”

1. Utrzymywano stały kontakt z Instytucją Wdrażającą, kontynuowano kampanię promocyjną, prowadzono stronę internetową projektu, monitorowano uczestników projektu.

Zespół ds. realizacji projektu „Franki i Jola chodzą do przedszkola”

1. Podpisano aneks z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych akceptujący zmiany wprowadzone do projektu.
2. Rozpoczęły się bezpłatne zajęcia dodatkowe z języka angielskiego, edukacji matematycznej i logopedii dla dzieci we wszystkich przedszkolach na terenie Gminy Wieliszew.
3. Ogłoszono przetarg na dostawę pomocy i materiałów dydaktycznych do prowadzenia zajęć z języka angielskiego i edukacji matematycznej.
4. Trwa otwarta rekrutacja na wolne miejsca w oddziale przedszkola w Janówku Pierwszym, znajdującym się w Szkole Podstawowej w Olszewnicy Starej.

■ Opracował Łukasz Ziemiak



Wieści z Przedszkola Samorządowego w Łajskach



Aktywna jesień w aktywnym przedszkolu!

26 września w Przedszkolu Samorządowym w Łajskach dzieci powitały zaproszonych gości. Tego dnia przybyli do nas policjanci. Podczas spotkania dzieci utrwały wiadomości o zasadach ruchu drogowego. Pani Policjantka omawiała rolę i zadania policji w ruchu drogowym, rodzaje umundurowania, numery telefonów alarmowych. Przekazała informacje, że policjant to osoba, której można zaufać i która pomaga dzieciom w sytuacji zagrażającej ich bezpieczeństwu. Zaproszeni goście mówili także o konieczności noszenia różnych elementów odblaskowych, jak bezpiecznie podróżować autem oraz pokazywali niektóre znaki. Zainteresowanie wśród dzieci wzbudziły urządzenia i przybory używane w tym zawodzie. Dzieci wykazały się znajomością prawidłowego zachowania na ulicy, za co otrzymały kolorowe lizaki. Następnie pod czujnym

okiem pedagogów dzieci wykorzystwały zdobytą wiedzę podczas przechodzenia przez jezdnię, a w sali wykonały sygnalizator świetlny.

4 października przedszkolaki z Łajsk obchodziły Światowy Dzień Ochrony Zwierząt. Dzieci zapoznały się z Deklaracją Ochrony Zwierząt – prawami naszych pupilów. Poruszyły temat zwierząt w schroniskach i pomocy im. Ale najwięcej entuzjazmu wzbudził temat opieki nad zwierzętami. Każde z dzieci miało swoje sprawdzone metody postępowania, swoje wymyślone imię dla pupila i każde by chciało adoptować smutne czworonogi ze schroniska.

Natomiast 10 października w Przedszkolu Samorządowym w Łajskach dzieci obchodziły Światowy Dzień Drzewa. Zajęcia rozpoczęły najstarsze przedszkolaki wycieczką do lasu. Ich zadaniem było przyniesienie kolegom i koleżankom liści, kasztanów i innych „darów lasu”. Po powrocie z wycieczki wszystkie dzieci zebrały się w sali, aby obejrzeć nazbierane skarby. W czasie ich oglądania przedszkolaki dowiedziały się, że drzewa produkują tlen, którym oddychamy, że pochłaniają pyły i hałas. Z pomocą nauczyciela określili, jakie są zagrożenia dla drzew i lasów i jak im przeciwdziałać, żeby chronić drzewa. Na koniec zajęć każda grupa zabrała swoje „dary lasu” i ustawiła w kątku przyrody, a następnie wykonała pracę plastyczną „Wesołe drzewo”.

■ PS Łajski

Któż nie zna utworu „Doktor Dolittle” autorstwa Hugh Loftinga? Zerówkowicze ze SP im T. Kościuszki w Wieliszewie, 30 października mieli okazję nie tylko usłyszeć, ale również obejrzeć sztukę teatralną pod tym samym tytułem.

Ze sztuką „za pan brat”

Teatr Lalkowy zobowiązuje, a zatem naszym oczom ukazały się: lalki, pacynki, kukiełki. Aktorzy grający m.in.: papugę Polinezję, doktora Jana, jego siostrę Sarę, świnkę, kaczkę, psa, dwugłowe zwierzę, wtapiali się w tłum oczarowanych milusińskich. Byli tu obok, na wyciągnięcie ręki... Razem z nimi udaliśmy się w podróż do Afryki, by ratować ginące małpy, które z wdzięczności ocaliły nas przed okrutnymi piratami – abyśmy mogli spokojnie wrócić do małego domku doktora Jana, w którym wypowiedział On „złotą myśl” – godną zapamiętania i realizacji: „...liczy się to piękno w człowieku, które pochodzi z jego wnętrza...”. Zerówkowicze oglądali, słuchali, wdychali zapach teatru. Sztuka pomimo swych osiemnastu minut trwania, niemalże prze-



mknęła nam przed oczami, ale ogrom wrażeń w sercach i głowach pozostanie na bardzo długo. Po powrocie do szkoły dzieci przeżyły swoje emocje na papier. Powstały wyjątkowe prace, z których stworzyliśmy naszą pierwszą klasową powieść. Bezapelacyjnie warto jest odwiedzać deski teatralne jak najczęściej „...co niniejszym czynić obiecujemy...”.

■ Ksenia Mezia, wych. kl. „O” b

Uczniowie z Janówka w Twierdzy Modlin



4 października był dniem wyjątkowym dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku. Wtedy to wybraliśmy się na całodniową wycieczkę, aby poznać historyczne miejsca w naszej najbliższej okolicy – Twierdzy Modlin i III Fortu w Pomiechówku.

W poprzednich latach podążaliśmy śladami patrona po Pomorzu i Kaszubach oraz poznawaliśmy różne miejsca w Polsce. Wycieczkę rozpoczęliśmy zwiedzaniem Fortu III z symbolicznymi mogiłami zamordowanych więźniów, żołnierzy i ludności cywilnej. Udaliśmy się do Muzeum Kampanii Wrzesniowej w Modlinie, gdzie znajdowały się eksponaty znalezione na terenie twierdzy i okolic, zrekonstruowane stroje z epoki Napoleona, autentyczne mundury z wojen XX w. oraz ciekawe ilustracje, zdjęcia i mapy z informacjami przybliżającymi nam historię i losy tego miejsca.

Następnie poszliśmy na cmentarz wojenny, na którym pochowani byli żołnierze z I i II wojny światowej, wojny w 1920 r. oraz stacjonujący w twierdzy cywile. Wybraliśmy

się również na spacer wzdłuż umocnień od bramy Ostrołęckiej nad brzegiem Narwi do tarasu widokowego podziwiając Białą Wieżę, dawną elektrownię, działobitnię i ruiny spichlerza z roku 1844 na wyspie szwedzkiej. Po obiedzie zeszliśmy do odnowionego podziemia pod restauracją Borodino i wędrowaliśmy krętymi korytarzami. Kolejnym punktem naszej wycieczki była Reduta Napoleona oraz poświęcona kilka tygodni wcześniej kapliczka urządzona w działobitni Korony Utrąckiej. Stamtąd udaliśmy się na Wieżę Czerwoną (Tatarską), skąd podziwialiśmy panoramę okolic Twierdzy Modlin oraz wieżowce Warszawy. Około godziny siedemnastej wróciliśmy autokarami do szkoły w Janówku.

Podczas całej wycieczki przewodnik opowiadał wiele ciekawych historii, które zainteresowały wszystkich uczestników. Uczniowie zadawali konkretne pytania i to zainteresowanie wykorzystaliśmy do zorganizowania szkolnego konkursu związanego z wycieczką.

Tak duże i ciekawe przedsięwzięcie nie byłoby możliwe bez środków finansowych udzielonych podczas czerwcowego Święta Szkoły w Janówku, środków z Komitetu Rodzicielskiego oraz dofinansowania z Gminy Wieliszew. Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli przy organizacji wycieczki, a także uczniom za zainteresowanie i zaangażowanie w poznawanie historii najbliższych okolic.

■ K. Zabijk

Samorząd Uczniowski LO w Komornicy się szkoli...

Reprezentacja Samorządu Uczniowskiego LO w Komornicy wraz z opiekunem Marcinem Gągolewskim zakwalifikowała się do udziału w projekcie szkoleniowym Fundacji Edukacji dla Demokracji – „Budowanie potencjału i promocja samorządności uczniowskiej w Polsce”.

LO Komornica

Projekt jest finansowany z „grantu szwajcarskiego”, a jego głównym celem jest zwiększenie aktywności i podniesienie jakości pracy samorządów uczniowskich poprzez m.in. stworzenie i udostępnienie innowacyjnych narzędzi wspierających ich pracę.

W ramach projektu, do którego zakwalifikowało się tylko 11 szkół, reprezentacja Samorządu Uczniowskiego LO w Komornicy w dniach 9–13.10. wzięła udział w szkoleniu w Lublinie. Przez następne miesiące, aż do marca, zarząd Samorządu Uczniowskiego będzie miał dostęp do platformy e-learningowej. Projekt zakończy się podsumowującym zjazdem szkoleniowym w Lublinie, który będzie miał miejsce w połowie marca.

Podczas projektu młodzież, oprócz zastrzyku nowych pomysłów, ma szansę nawiązać współpracę z samorządami uczniowskimi ze szkół z województw: mazowieckiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, lubelskiego.

Szkolenia zapewne pozwolą na jeszcze efektywniejszą pracę tego bardzo ważnego dla uczniów organu szkoły.

■



Uczennica z Liceum w Komornicy odwiedzi Parlament Europejski



15.10. odbył się w Sejmie finał II Konkursu Wakacyjnego „Odkrywamy naszą historię z okazji 150-lecia wybuchu Powstania Styczniowego”. Uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy – Ewa Gołębiewska zdobyła I nagrodę za pracę dokumentującą jeden z epizodów z Powstania Styczniowego. Finałowa praca dotyczyła sosny na której wieszano powstańców styczniowych w miejscowości Górki w gm. Leoncin. Laureatka przy pomocy nauczyciela Marcina Gą-

golewskiego stworzyła prezentację i nagrała pasjonujący film dotyczący tego niezbyt znanego powszechnie epizodu z historii Polski.

Po części oficjalnej i rozdaniu nagród laureaci konkursu wspólnie z posłem Mariuszem Błaszczakiem zwiedzili gmach Sejmu i Senatu.

Uczennica w nagrodę wyjedzie na wycieczkę do Brukseli, gdzie m.in. zwiedzi siedzibę Parlamentu Europejskiego.

■

W czwartek 10 października przedszkolaki z Przedszkola w Janówku wraz z wychowawcami zebrały się na przedszkolnym terenie, aby powitać przybyłych gości: Panią Policjantkę z Komendy Stołecznej Policji wraz z jej podopiecznym – owczarkiem niemieckim o imieniu Borys.

Spotkanie z Borysem – psem tropiącym

Policjantka przybliżyła dzieciom specyfikę pracy psa w policji. Otóż Borys od ośmiu lat pracuje jako pies tropiący. Specjalizuje się w zabezpieczaniu imprez masowych, takich jak np. mecze oraz w tropieniu ludzi. Swą pracę wykonuje z wielkim zaangażowaniem.

Po tym krótkim wprowadzeniu Borys zaprezentował dzieciom jak aporuje i waruje na komendę. Na zakoń-



czenie dzieci miały możliwość pogłaskania psa, który bardzo cierpliwie przyjmował wszystkie czułości.

Bardzo dziękujemy Gościom za przybycie do naszej placówki, a Państwu Głazewskim za zorganizowanie tego spotkania. Dla przedszkolaków było to bardzo miłe przeżycie.

Teraz już wiemy na pewno, że pies to prawdziwy przyjaciel człowieka.

■ Katarzyna Liwska

Dnia 29 października dzieci z grup zerowych naszego przedszkola wybrały się na krótką ale bardzo ciekawą wycieczkę – do jednostki straży pożarnej w Legionowie.

W straży pożarnej ...

Po przybyciu na miejsce przedszkolaków życzliwie i serdecznie przywitani strażacy. Chętnie opowiadali oni o swojej niebezpiecznej i odpowiedzialnej pracy, jednocześnie pokazując swoje miejsce pracy. Strażacy zapoznali dzieci z wyposażeniem wozów strażackich, narzędzi i urządzeń wykorzystywanych w swojej pracy. Przedszkolaki mogły przypomnieć wyposażenie stroju strażackiego, a także doskonalić i pogłębiać wiedzę kształtując właściwe zasady zachowania w miejscach publicznych.

Serdecznie dziękujemy legionowskim strażakom oraz rodzicom, dzięki którym możliwe było zorganizowanie tej wycieczki.

■ SP Skrzyszew





Z życia Gminy

Na XXXVI Sesji Rady Gminy Wieliszew zapadły decyzje dotyczące pomocy rodzinom wielodzietnym, podatków oraz projektu będącego platformą, dzięki której możliwe będzie wspieranie mieszkańców w ich aktywnościach.

Łukasz Ziemak
Magdalena Pietrzak



Karta Dużej Rodziny w Gminie Wieliszew

Początek Sesji, która odbywała się w Ośrodku Kultury w Łąskach, wyjątkowo i na prośbę Związku Kombatanów Polskich został zmieniony. Zmiana w porządku obrad dotyczyła odnalezienia Przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew Marcina Fabisiaka, „Za Zasługi dla Związku Kombatanów RP i Byłych Więźniów Politycznych”. Następnie Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, a w kolejnych punktach Radni przystąpili do podejmowania uchwał. W trakcie dyskusji w sprawie zmiany Uchwały budżetowej gminy Wieliszew na 2013 rok, Skarbnik Gminy, Beata Dobrowolska, przedstawiła autokorektę dotyczącą dochodów i wydatków. Dotyczyły one zwiększenia wpływu z opłat wnoszonych przez rodziców za posiłki i korektę dotacji na edukację przedszkolną. Trzecia autokorekta związana była z pozytywną opinią Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i dotyczyła usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Wieliszew. W kwestii wydatków inwestycyjnych Skarbnik poinformowała Radę o przesunięciach finansowych, dzięki którym w przyszłym roku zostaną zrealizowane dwa zadania. Jedno dotyczy budowy odcinka wodociągu do cmentarza w Wieliszewie, drugie natomiast przystosowaniu wejścia do szkoły w Łąskach na potrzeby osób niepełnosprawnych. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 r. jednogłośnie zyskało poparcie wszystkich radnych. W wyniku tego głosowania w roku 2014 stawki podatku nie wzrosną, pozostając na poziomie stawek z tego roku. Decy-

zja ta jest związana z rozporządzeniem Ministra Finansów o wysokości stawek podatkowych. Kolejnym punktem posiedzenia Rady Gminy Wieliszew było podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok. Wspólne działania Gminy Wieliszew z organizacjami pozarządowymi generują skuteczniejszą i bardziej efektywną realizację wspólnego celu jakim jest podnoszenie poziomu życia mieszkańców Gminy Wieliszew poprzez pełniejsze zaspokajanie ich potrzeb. Wobec tego budowanie oraz umacnianie fundamentów trwałej i satysfakcjonującej współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami pozarządowymi to powinność gminy przychylniej swoim mieszkańcom. Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki: *Projekt rocznego programu współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok to niezwykle ważne przedsięwzięcie w naszej gminie, którego priorytetem jest efektywniejsza pomoc społeczna, wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i co jest bardzo ważne, działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. Seniorzy to grupa, którą trzeba wspierać, jak również jeszcze efektywniej angażować w życie naszej Gminy.* Najdłużej dyskutowaną była uchwała w sprawie wprowadzenia „Karty Dużej Rodziny”. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że projekt uchwały jednogłośnie zyskał opinię pozytywną komisji. Natomiast

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego również wydała opinię pozytywną o tym projekcie, jednak uwarunkowaną wykreśleniem z uchwały formuły „pierwszeństwa w”, przy punkcie „Pierwszeństwa w programach zdrowotnych realizowanych przez Gminę Wieliszew”, argumentując, że zapis taki jest sprzeczny z Konstytucją RP. Przewodniczący Rady Gminy zawnioskował o pod-

sób nie narusza tej równości, argumentując, że gminne programy zdrowotne rządzą się swoimi prawami, a ich realizacja i postanowienia zawarte w „Karcie Dużej Rodziny” nie naruszają zasad Konstytucji i równouprawnienia w dostępie do opieki medycznej. Kolejnym dyskusyjnym punktem przy podejmowaniu uchwały o „Karcie Dużej Rodziny” był wniosek aby w regulaminie w § 2 pkt. 2 mówiącym o osobach uczących się i studiujących, dopisać, że zniżka dotyczy osób studiujących dziennie. W sprawie tego punktu głos zabrał sołtys wsi Topolina Sławomir Bańbura, i powiedział: *Uważam, że wprowadzenie zapisu o studiach dziennych byłoby niesprawiedliwe, ponieważ fakt, że ktoś studiuje zaocznie, wcale nie oznacza, że pracuje.* Wójt Gminy poparł wypowiedź p. Bańbury i stwierdził, że „Karta Dużej

Zastępca przewodniczącego Rady Gminy Jacek Kuciński:

Bardzo się cieszę, że Gmina Wieliszew jest kolejnym miejscem na mapie Polski w którym zacznie funkcjonować Karta Dużej Rodziny. To niezwykle potrzebna uchwała, która może przynieść ulgę finansową rodzinom wielodzietnym. Wiemy dobrze, że wychowywanie dzieci to wielka odpowiedzialność, ciężka praca ale również wielka satysfakcja dla rodziców. Tym bardziej jest mi miło, że tą decyzją wspieramy naszych mieszkańców. Zachęcam również wszystkich przedsiębiorców do tego projektu. Pomagajmy rodzinom wielodzietnym na terenie naszej Gminy.

jęcie tej uchwały w brzmieniu przedstawionym przez Wójta Gminy, argumentując, że pierwszeństwo udziału w programach gminnych nie narusza postanowień Konstytucji. Przewodnicząca Komisji Zdrowia Grażyna Kwiatkowska stwierdziła, że zapisy Konstytucji i przepisy NFOZ dają równy dostęp do leczenia dla wszystkich, a zapis w projekcie uchwały w żaden spo-

Karta Dużej Rodziny

Program obejmuje wsparcie objętych nim rodzin w następujących formach:

- Ulgi w wysokości 50 %:
 - w opłatach za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach w zakresie przekraczającym podstawę programową,
 - w opłatach za zajęcia organizowane przez Gminne Centrum Kultury w Łąskach,
 - w opłatach za zajęcia inicjowane przez Referat Sportu Urzędu Gminy Wieliszew,
 - w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,
 - w opłatach za bilety jednorazowe i miesięczne w ramach lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Wieliszew.
- Bezpłatnego udziału w programach pomocy środowiskowej i profilaktycznej, prowadzonych przez Gminę Wieliszew.
- Pierwszeństwa w programach zdrowotnych realizowanych przez Gminę Wieliszew.

Rodziny” to nie karta osób gorzej sytuowanych, tylko rodzin wielodzietnych, argumentując, że nie są to aż tak duże przywileje i wnioskował, aby nie zmieniać regulaminu. Ostatecznie uchwałę w sprawie wprowadzenia „Karty Dużej Rodziny” podjęto w oryginalnym brzmieniu, zaproponowanym przez Wójta. W wolnych wnioskach zostały zgłoszone najpilniejsze sprawy i potrzeby dotyczące drobnych inwestycji. ■

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 17 listopada 2013 zmarła

ZENOBLA WIŚNIEWSKA.



Wieloletni, nieoceniony pracownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wieliszew, aktywny społecznik, wspaniały człowiek. Osoba zawsze uśmiechnięta, życzliwa, przyjacielska, pomocna, potrafiąca cieszyć się życiem i przekazywać tę radość innym.

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie i bliskim składają

*Wójt Gminy Paweł Kownacki,
Przewodniczący Rady Gminy Marcin Fabisiak,
pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew i jednostek podległych oraz Banku Spółdzielczego w Legionowie z filii w Wieliszewie i Poczty Zegrze Południowe oddział w Wieliszewie*

30.X.2013 r. po raz pierwszy w historii gminy Wieliszew zebrała się Młodzieżowa Rada Gminy.

Inauguracja działalności Młodzieżowej Rady Gminy

Z uwagi jednak na brak quorum młodzi radni zdecydowali o przerwie w obradach do 7. XI. W tym właśnie dniu 11 młodych osób (z 15 wybranych) spotkało się ponownie. W siedzibie SAPO Gminy Wieliszew młodzi radni powitali dyrektora SAPO Jacka Banaszeka oraz koordynatora Młodzieżowej Rady Gminy Wieliszew, pan Bogumił Makowski. Obecni byli również opiekunowie Samorządów Szkolnych: Małgorzata Woszczyk z Janówka, Jolanta Niedzieska ze Skrzyszewa, Marta Nieślichowska z Wieliszewa oraz Aleksander Miętek z Łąsk.

Podczas pierwszego posiedzenia młodzi rajcy wybrali swoje prezydium. Radni zadecydowali, że funkcję przewodniczącego będzie sprawował Bartosz Załuski, uczeń Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Wieliszewie. Jego zastępcą została Katarzyna Kwiatkowska z Gimnazjum w Zespole Szkół w Łąskach, a na sekretarza Młodzieżowej Rady wybrano Klaudię Kempistę z Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy.



Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy odbywały się w szkołach we wrześniu bieżącego roku wraz z wyborami do samorządów uczniowskich. Teraz przed radnymi zadanie opracowania i przyjęcia planu pracy, co ma nastąpić niebawem. W okresie międzysesyjnym radni mają komunikować się za pomocą poczty elektronicznej, grupy dyskusyjnej na Facebooku oraz fanpage'a na tym portalu społecznościowym. O działaniach młodych radnych będziemy informować na bieżąco. ■ **Jacek Banaszek**

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie z powodu śmierci

ZENOBII WIŚNIEWSKIEJ

s k ł a d a

Klub Seniora Łąski i pracownicy GCK w Łąskach / Ośrodka Kultury w Wieliszewie

Najszczerze wyrazy współczucia Rodzinie z powodu śmierci

ZENOBII WIŚNIEWSKIEJ

s k ł a d a

Sołtys i Rada Sołecka z Łąsk



Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej

W obecnych czasach praca nauczyciela jest wielkim wyzwaniem, wymaga od uczących najwyższego zaangażowania i odpowiedzialności. Swoją postawą, oddaniem i umiejętnościami pedagogicznymi nauczyciele wypełniają swoistą misję.

JB SAPO

Mądrość społeczeństwa pochodzi głównie ze szkoły, gdzie młodzi napotykają na swej drodze wielu światłych, pełnych pasji i bogatych w wiedzę ludzi. Szkoła uczy też kultury osobistej i właściwego funkcjonowania w społeczeństwie. Oczywiście obecne czasy,

w których autorytety tracą na znaczeniu, utrudniają nauczycielom dotarcie do umysłów młodych ludzi. Jeśli jednak mimo tego udaje się im wychować młodych, zdolnych, ale przede wszystkim dobrych ludzi, to jest to zasługa pedagogów i innych pracowników oświaty. Z nimi to właśnie w czwartek, 17 października w Centrum Kultury w Łąskach spotkali się Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki i dyrektor SAPO Jacek Banaszek.

Uroczystość w Centrum Kultury to przede wszystkim podziękowania za pracę dyrektorom, nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi szkół prowadzonych przez Gminę Wieliszew.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej dyrektorom, nauczycielom oraz wszystkim pracownikom oświaty Gminy Wieliszew Wójt złożył serdeczne podziękowania oraz wyrazy uznania za codzienny trud wyjątkowej pracy. Dziękował za zaangażowanie w proces kształcenia dzieci i młodzieży, za troskę o ich bezpieczny rozwój i za po-

dejmowane starania na rzecz podnoszenia ich poziomu wiedzy. Zyszył satysfakcji z wypełnianych obowiązków oraz wszelkiej pomysłowości w życiu osobistym. Uhonorowano dyrektorów wszystkich gminnych placówek oświatowych. Otrzymali oni dyplomy uznania i drobną gratyfikację finansową, natomiast Nagrody Wójta za dotychczasową pracę powędrowały do: **Katarzyny Zbroch** – dyrektora Przedszkola Samorządowego w Łąskach, **Małgorzaty Górzyńskiej** – dyrektora Szkoły Podstawowej im. J. Wybickiego w Janówku, **Mirosława Siardzkiego** – dyrektora Zespołu Szkół w Wieliszewie. Nagrody od swoich dyrektorów otrzymali również pedagodzy i pracownicy administracyjni wyróżniający się w swojej codziennej pracy. Ogółem kwota tegorocznych nagród to około 91 tys. zł. Po podziękowaniach i wyróżnieniach przyszedł czas na słodkie co nieco i rozmowy w kuliarach.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzymy satysfakcji z wykonywanej pracy. 

Kamizelki odblaskowe od ARiMR

13 listopada w Szkole Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Skrzyszewie odbyło się spotkanie z zastępcą dyrektora Mazowieckiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Sławomirem Wyrzykowskim, który w ramach akcji zainicjowanej przez Departament Komunikacji Społecznej ARiMR przekazał uczniom elementy odbezpieczenia, mające na celu poprawę ich bezpieczeństwa na drogach.

W spotkaniu wzięły również udział dzieci z zerówek oddziałów przedszkolnych – Żabki i Zajączki, uczniowie I klasy szkoły podstawowej z wychowawcami i przedsta-

wiciele Rady Rodziców Oddziałów Przed-
szkolnych: Ewa Raczkowska-Wojerska, Ju-
styna Urgacz i Agnieszka Piwowarska.

Po powitaniu Małgorzata Leszczyńska w krótkim przemówieniu podziękowała dyrektrowi ARiMR za przybycie i ofiarowane elementów odblaskowych, które wpłyną na poprawę widoczności dzieci na drogach podczas wycieczek szkolnych, a tym samym na podniesienie ich bezpieczeństwa. Następnie dyrektor Sławomir Wyrzykowski podziękował dzieciom, czym zajmując się ARiMR, postępował uczciwie słodkimi krówkami i rozdał kamizelki odblaskowe. Dzieci z radością założyły kamizelki, pozostawiając po sobie ślad na asfalcie.

wały do wspólnych zdjęć. Na zakończenie spotkania dzieci powiedziały bardzo głośno „dziękujemy”, wręczyły dyrektorowi laurkę z podziękowaniem i medal „Przyjaciela Przedszkola w Skrzyszewie”. Na zakończenie dyrektor Sławomir Wyrzykowski w kilku słowach podziękował wszystkim uczestniczącym w spotkaniu, a zwłaszcza Przedstawicielom Rady Rodziców za chęć i podejmowanie działań wpływających na polepszenie bezpieczeństwa dzieci.

Rada Rodziców:
Ewa Raczkowska-Wojerska,
Justyna Urgacz,
Agnieszka Piwowarska

Wycieczka przedszkolaków z Przedszkola Samorządowego w Wieliszewie

10 października dzieci 4 i 5-letnie odwiedziły kolejną wyjątkowe miejsce na Ziemi - Dom Urodzenia Fryderyka Chopina oraz Park (będący częścią muzeum) w Żelazowej Woli.

Po obejrzeniu filmów o Żelazowej Woli oraz o życiu i twórczości kompozytora (w nowoczesnej sali kinowej) dzieci zwiedziły dwór, w którym przyszedł na świat Fryderyk Franciszek Chopin. Najważniejsze elementy wyposażenia tej części muzeum to oczywiście dwa fortepiany - XIX-wieczny i współczesny oraz portrety Chopina i jego rodziny.

W tej malowniczej scenerii odbyły się warsztaty plastyczne z okazji ŚWIATOWEGO DNIA DRZEW. Wykorzystując to, co przyroda nam sama ofiarowała (kaształy, orzechy, opadłe liście, patyki, szyszki), dzieci tworzyły indywidualne i zbiorowe obrazy – najczęściej o tematyce jesiennej, ale również o tym, co nam w „duchu grało” w tym niezwykłym, pełnym magii i piękna dniu. Cały czas towarzyszyła nam delikatna, sącząca się z głośników muzyka wielkiego artysty.

Następnego dnia wszystkie przedszkolaki wspól-

nie z Wójtem Gminy Wieliszew sadiły klony i akacje przy Alei Solidarności w Wieliszewie.

Ponieważ celem tego święta jest propagowanie idei sadzenia i pielęgnacji drzew oraz zwiększanie świadomości ekologicznej, bezpośrednie obchody poprzedzone były pogadankami na temat roli drzew w przyrodzie, zajęciami przyrodniczymi w lesie i nad Jeziorem Kwietniówka oraz sprzątaniem części lasu. Święto zakończyliśmy posadzeniem kłonu w przedszkolnym ogrodzie oraz wspólnymi zabawami o treści przyrodniczo-ekologicznej.

— z a p r o s z e n i e

W imieniu Dzieci, Rodziców
i Grona Pedagogicznego ze Szkoły
Podstawowej z Oddziałami
Przedszkolnymi w Skrzyszewie
pragniemy bardzo serdecznie
podziękować
Przedstawicielom
z Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
Panu Sławomirowi
Wyrzykowskiemu,
Panu Wiesławowi Stefaniukowi
i Panu Arkadiuszowi Mice
za okazane zainteresowanie
i przeprowadzenie w naszej szkole
akcji rozdawania elementów
odblaskowych zainicjowanej przez
Departament Komunikacji
Społecznej ARiMR związanej
z podwyższaniem bezpieczeństwa
dzieci poprzez poprawę ich
widoczności na drogach.

*Ewa Raczkowska-Wojerska
Rada Rodziców Dzieci Oddziałów
Przedszkolnych ze Szkoły
Podstawowej z Oddziałami
Przedszkolnymi w Skrzyszewie*

Gminny opłatek w niedzielę, 22 grudnia

**Tegoroczne tradycyjne
spotkanie wigilijne
Mieszkańców
Gminy Wieliszew,
poprzedzone Mszą Św.
oraz koncertem kołęd
w kościele pw.
Przemienienia
Pańskiego,
odbędzie się
w niedzielę, 22 grudnia.**



W trakcie bożonarodzeniowego poczęstunku w hali sportowej w Wieliszewie, do rąk Mieszkańców trafiają świąteczne upominki w postaci gminnych kalendarzy na rok 2014.

Tradycyjnie również podzielimy się wigilijnym opłatkiem. Wszystkich Mieszkańców Gminy, jej Przyjaciół i Współpracowników zapraszam już teraz.

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki

szczegółowy program
na stronie www.wieliszew.pl
oraz w grudniowym wydaniu
Gazety Wieliszewskiej



mini MRÓWKA WIELISZEW, ul. Modlińska 106
tel. (22) 782 26 13

OŚWIETLENIE

ZNICZE

CHEMIA GOSPODARCZA

market budowlany dom i ogród

 OLSZEWNICA STARA
ul Kwiatowa 3
506-444-157

**GABINET KOSMETYCZNY
ORCHIDEA**

Przedłużanie rzęs 1:1 **99zł!**
Manicure hybrydowy **50zł!**

Ponadto kosmetyka twarzy i ciała
www.gabinetkosmetycznyorchidea.pl

w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach
(ul. Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej)

kulturalne **BISTRO** zaprasza

od **PONIEDZIAŁKU do PIĄTKU** w godz. 8 - 18
w **SOBOTY i NIEDZIELE** w godz. 10 - 16

- na specjalność zakładu **PYSZNE KARTACZE** (5 zł sztuka)
- **domowe obiady** (zupa od 2,5 zł, drugie danie od 10 zł)
- **kawę, herbatę, desery** (od 4 zł)

USŁUGI KELNERSKIE i GASTRONOMICZNE JANUSZ ROGOZIŃSKI
tel. 605 858 554, e-mail: office@cateringwarszawa.eu

Najnowsze wiadomości z Wieliszewa
a także z całego powiatu legionowskiego
i nowodworskiego znajdziesz na

legio24
wiesz wszystko!
www.legio24.pl

An advertisement for 'PAPIRUS' (Paper) featuring a child and colored pencils. The word 'PAPIRUS' is written in large, blue, stylized letters with a drop shadow. Below it, three bullet points list the products: 'ART. SZKOLNE I BIUROWE' (School and Office Art), 'ART. DLA DZIECI I NIEMOWLAT' (Art for Children and Infants), and 'SŁODYCZE, LODY, NAPOJE' (Sweets, Ice Cream, Drinks). To the left is a photo of a young child with blue face paint, and to the right is a cluster of colorful pencils. The text 'ZAPRASZAMY' (We invite you) is in large red letters, followed by the opening hours: 'Poniedziałek - Piątek 7.30 - 18.00' and 'Sobota 8.00 - 14.00'. The address 'ul. Kościelna 16A, 05-135 Wieliszew' is at the bottom in green.

Łajski, ul. Nowodworska 93 A • tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

PRZYZYCHODNIA DLA ZWIERZĄT
Mirosław Kado
LEKARZ WETERYNARIII, SPECJALISTA CHOROBY PSÓW I KOTÓW



• Rentgen cyfrowy • Laseroterapia • Krioterapia • Chirurgia • USG • EKG
• Ultradźwiękowe usuwanie kamienia nębnego • Leczenie i profilaktyka • Wizyty domowe
godziny przyjęć ambulatoryjnych: dni powszednie 8-20, soboty 8-14 niedziele i święta - wizyty umawiane

